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У страйкових боях в Індії полягло 110 робітників
ЦІЛИЙ ТИЖДЕНЬ У БОМБЕЮ ВЕЛИСЯ БОЇ МІЖ 

СТРАЙКУЮЧИМИ РОБІТНИКАМИ А ПОЛІ 
ЦІЄЮ ТА СТРАЙКОЛОМАМИ.

Імперіялісти готують напад соціальна революція загрожує
ДИКТАТУРІ ДЕ РІВЕРИ.на Радянську Україну

Влада стає no impuni страйколомів і а жорстокий спосіб рої- 
нранляєгьси її страйкерами. — Крім убитих, Ш> робітни­
ків е поранених. —.Бомбей має кигля міста в стані обдо 
ін: у іброєне військо й панцирні автомобілі матролюнт, 
місто, скоростріли уставлені па всіх перехрестях вулиць.

І Всі неиси.іуроваїи нідомосін і Іспанії категорично стверджу­
ють, то дні влади диктатора почислені.АНГЛІЯ ТА ФРАНЦІЯ ПІДШТОВХУЮТЬ СВОЇХ ВАСАЛІ»!лІІРЕ MAPTI ЗІСТАВ ВІН,РЛ- 

ПОЛЬШУ П РУМУНІЮ. — В ПОЛЬЩІ ОРГАНІЗУЮТЬСЯ 
ПЕТЛЮРІВСЬКІ ЬАНЛИ ПРОТИ С.Р.С.Р.

НІШ послом.

ПАРИЖ, 4. лютого.
Мари, загально відомим про­
відник бунту французьких 
моряків на Чорнім морі під­
час інтервенції проти Радян­
ських Республік, зістав вибра­
ний послом до парламенту з 
передмістя Парижа 
Марті відніс перемогу над кан­
дидатом республіканського со­
юзу. Катери. Нін був уже по­
слом попередньо.

Анре ЛОНДОН* б. лютого, 
респондент “Денді Мснл", я- 
кий повернув з Мадриду до 
Франції, повідомляє, що Есна- 
нії серіозно загрожує соціаль­
на революція, якщо 1 Ірімо Де 
Рівсра остамс при владі.

Кореспондент каже, що іа- 
галвпо уважають, що І Ірімо 
Де РПЯҐра повинен уступити. 
Він має багато ворої ів і не є 
певний за льоильність своїх 
"ирйнтедів".

ІМІІІІ звідомдепия 3 Іірикор- 
донних місць у Франції ка­
жуть. що положення в Іспанії 
є дуже серіозме і що уряд не 
опанував вповні положення. 
Однак у вістках, що псрскра- 
даються через кордон, є мало 
дефінітивних Інформації!.

ІНДАП, Франція, 5. лютого.
Звідомлсння з Сенаті ка­

жуть, що в багатьох гарнізоа 
пах, особливо в північних окру- 
і ах, далі панує неспокій. Не

Ko-1 сказано однак, чи жовніри дін­
емо прилучилися до револю­
ційного руху, здавленого у Ва­
лений її Цюдад Реали минуло­
го тижня, чи лише заманіфс- 
ступали своє ііеидоволешія 
Гарнізони, специфічно згадані 
в звідим.іеіімнх, включають 
Бурте, Льоі|К)ііо і Георгна 

ПАРИЖ, 6. лютої о. Неба 
гатьом корееііондентам фран­
цузьких газет пощастило оми­
нути цензуру і переслати і 
Мадриду відомості! про ста 
повите влади диктатора Прі­
мо Де Вівери. Всі ВІДОМОСТІ! 
категорично стверджують, шо 
дні його влади почислені.

Диктатура и Іспанії не мо­
же надіятися навіть на сисні - 
ялину цивільну гвардію, на 
яку Прімо Де Вівера увесь час 
сніравси. Останніми масами 
ця і вардін все більше вияв­
ляє симпатії до противників 
диктатури.

ЬЕВЛІІІ. 18. січня. — Ьука- 
рсштеїіськіїи кореспондент га­
зети “Таг" повідомляє про но­
ву подорож генерала Лєроиа 
до Варшави у звязку з го­
туваннями. які надзвичайно 
енергійно провадять у Поль­
щі й мета яких є “силою роз­
низати українське питання в 
польському духові ".

За словами кореспондента, 
в Польщі організовано кадри 
для шістьох українських диві­
зій під начальством генералів 
Безручка, (Талиського іі Озеди.

І Іоруч із переговорами і во­
єнним готуванням, що відбу­
ваються н Варшаві, “довірені 
особи" обмірковують питан­
ня, як можна притягнути Ру­
мунію та Чехословаччину до 
майбутнього польського • ші- 
стуну, якого чекають цієї ве­
сни. Разом з тим кажуть, що 
треба усунутії незадоволення, 
до якого спричинюються II 
Румунії польсько-угорські пе­
реговори.

Далі кореспондент повідом 
ніс. що в Варшаві надають 

І серйозного зпітчіїшіі питанні!) 
про ту позицію, в яку станс 
' Іехословаччина, зокрема то­
му, що мають разом з укра­
їнським іііпаїїннм рознизати 

і також “у польському духові " 
! литовське питання. А це, м і- 
бу'ть. потягне за собою кон­

флікт із НімеччнВіою 
За словами

ІЮМБІП, Індія. 9 ногою, "магає страйколомам. 1 
Цілий минулий тиждень, по- Самі урядові повідомлення 
чавити від неділі, тут відбува-\ признають, що більшість уби­
лися великі бої ми* страйку- гих і поранених є Гіндусамн. 
ючііміі робітниками а Поліцією Це найкраще свідчить, що ма­
та странколомами До сього- да уживає збройної сили нн- 
,ціі, в ссмнй день странковнх ключко проти г індуських 
ро.зрухів, є окало 110 людей страйкуючих робітників 
убитих і 600 поранених По- Бомбей має вигляд міста в 
•іожеінія є сьогодні гірше, як стані облоги. Військо натро­
ву іо колибудь передтим. .но* вулиці. І la всіх перехре- 

Від якоюсь часу тут відбу • стих вулиць уставлені маши- 
вається великий страйк тик- нові кріси. Трамваєвий рух і 
стільиих роОітникт. Страйку- вся торгом я застановлені. В 
юті. переважно і індуські робіт- деяких місцях вчинено наїзди 
пики, які домагаються поліп- на склепи й повикидано това- 
иісннн умов праці Фабрикам- ри на вулиці. Були випадки 
ти почали наймати сі страйки- підпалів будинків, 
ломів Наганів (магометанське Влада заборонила всякі зі- 
іі.ісмн) і не привело до бо- брання з більше ЯК НИТИ осіб, 
ротьбн Влада стає но сто- Крім озброєного війська н но- 
|яяіі страйко.іомів і її жо|КТо- лінії, місто наїци.ниють також 
кий спосіб розправляється и панцирні автомобілі, яких всю­

ди можна побачити База вій- 
ськоннх операцій має вигляд 

ти, що цс боротьба рслііійно- великого узброєного табору, 
ю характеру, іі використовує Влада спроваджує до міста 
цей факт, що страйкері є Гін-1 більше пінська. Сильні пій - 
дус.іми, а сі ікнікиломн Маю- ськоиі іаіинн з м ніїиііовимії 
мсдніимн. Між одними і дру- крісами є уставлені за укріп- 
І IIМ11 ИСДСІЬСН ЗаВЯІТа борОТЬ-j існіиіми з мішків з піском в 
ба її поліція та військо доно- ' ріжних стратегічних місцях.

кореспондента, - 
добре поінформовані варшав- : 
ські кола добре знають, еца |
багато близьких до Пілсуд- 
ського осіб зовсім не проти 
конфлікту з Німеччиною, бо 
найголовніша мста .зовнішньої 
політики Польщі с захопити 
Східцю ГІрусію.

Дуже відповідальні варшав­
ські політики вважають, що 
проти цієї мсти захоплення 
Литви мас грати другорядну 
ро.тю і що навіть Литва мо­
же скорше підчас мирних пе­
реговорів грати родю “обєкту 
компенсації".

Друкуючи цс Повідомлення 
свого кореспондента, “Таг 
відзначає, ні» завдання гене­
рала Льрона є- підготувати
виступ “східіііх васалів Антан­
ти'’ проти С.Р.С.Р. Газета ля 
яіияє також:

Як там ноно не е, а ни- 
еііні і огудиння цілком ІІОІІ-, 
сиююті. польські мансврії що­
до відволікання з ііідновідд'і 
на радянсіжу пропозицію при 
надання чімнюстії Келоювому 
пактові

І Іу то.

НОМЕР АВТОР “ЧЕРВОНО­
ГО ПРАПОРА".

ЛОНДОН, 8-го лютого. 
Джим Копне.і. автор “Черво­
ного Прапора" й багатьох ін- 
ших соція.іістичних пісень та 
поезій, номер сьогодні на 76 
році життя в шпиталі на пе­
редмістю Лондону, Луїсгем.

ВІДОЗВА ВИКОНАВЧОГО 
І.ІОРА ІІРОФІІГТЕРІІУ.страйкерами.

U-іад.і старається ііредстанн-
Москва, і і січня 

конавче бюро І Ірофінтсріїу 
вдалися до робітішкіїї і селян 
усіх країн і такою відозвою: І 

В ІОюсіавіі встановлено 
військову диктатуру, що ека 
су на.1.1 режім “буржуазної де 
мокра гіГ Цього треба було 
англійським і французьким ім 
нсріялістам, які енергійно ю- 
тують війну нрогм С.Р.С.Р.. 
всіляко намагаючись утягнути 
в шо війну Югославію. Юю- 
ТХівськіім робі тикам і селя­
нам дуже іюгрібіьі негайна 
Лоном* н а исьоіо міжііарод- 
нього пролетарці і у і насам­
перед робітників і селян Ан- 
■ .іії й Франції. Всі на оборо­
ну іюбіщичої кляпі Югославії 
іа її профспілок!

Ви

РУМУНСЬКА ВЛАДА АРЕШТУВАЛА 
ПОВЕРХ 200 КОМУНІСТІВ.

БУКАРІШТ, Румунія. її ' шли і галі, н арештувала ю 
Тут арсініцваїгі Між арештованими t V) Се 

поверх 200 комуністів ПІСЛЯ І. арабі вміх студені ів 
віча й демонстрації проти ко­
ролівської родини

При закінченні віча денні 
учасники мочали зривані t 
стін портрети королівській' ро 
днин і рвати їх на шматки 
Вічеинки топтали ноіамн. об­
рази коронованих ю.іов іа 
кричали: “Мам не ііоірібні 
трутні".

Незабаром прибула поліція, 
але до середини не могла у- 
війти, бо двері були забари­
кадовані. Вічевики співали н 
середині "Інтернаціонал" По­
ліція чекала, аж вічевики вий-

СОИМ ЗАТВЕРДИВ ПАНІ.
ВАРШАВА, 7-го лютого. 

Польський сілім одноголосно 
ратифікував сьогодні антиво­
єнний пакт Кслоґа.

ЛІСП ОТ II

АНГЛЬО-ІИДІЙСЬКА ПОЛІЦІЯ ВБИВАЄ 
РОБІТНИКІВ НА ІРЛЬОНІ. - Il 1.1 < АРАБІ! ПАНУЄ ПІ Ції 

КПИ І ОД ОД.

ШДІ ІІЬ, б лютої о t ті - 
ція.іьмс иовідомленті і Ки 
шитва до віденської Газет 
“Моїпаї Найти'" мода* опис 
великою юлоду, шо панує в 
Бесарабії Десятки тисяч на­
селення терплять від голоду 
Юрби і олодініх людей що­
денно товпляться біля харчі - 
них крамниць, але більшість 
з них замкнені і іза браку хар- 
чевих продуктів.

АНГЛІЙСЬКИЙ РОБІТНИЧИЙ ЧАСОПИС 
ПРО ЗМОВУ ІМПЕРІАЛІСТІВ.

Ції 11,1 ІІІДШсіЖоІО робітничою 
ІІ|ЮІІІДІІІІК.І Розрухи ІІІДИОВІІ- 
лііся сьогодні рано в районі j 
ll.ipv.il, іііімііміі того, що гам t 
багато війська

Страіік виник зі спору над 
платнею грам на є них робітни­
ків. Страйкері відмовилися вц­
ілій двох робітників, що мали 
побити поліцаїв. Коли висла­
но поліцію проти страйкерів, 
вони рушили на ноліційиу ста­
ніт. Поліція оказалася без­
сильною її викликала диііомо- 
jy і других иоліційних сгацій. 
Тоді велика сила поліції поча­
ла розправлятися зі страйке- 
рамн.

КОЛОМЬО, Цпїльоіі, •' лиі 
Підчас 11 ранкових 

іиїлрухів, що відбу палися і\ 
вчута, ані льо-індійська 
цін стрілила До робілімків і в 
наслідок гою чотирох стрий - 
керів є убитих, шістьох Є II 
шпиталях, а оки.ю 3,000 є 
лекціє поранених. Па страйку 
t 13,000 докоиих робітників і 
рух в мирті цілком застановле­
ний.

тої О.
І

ПОЛІ-

Іі органі .minx ко.і англій­
ського робітничого руху “Сон- 
деіі Воркер"'уміщено статтю 
дипльоматичного 
дента цієї газети, відомого 
нуб.ііцнста Аутиоста про про- 
традніїську змову англійсько- 
французького імперГялізму та 
його васалів Польщі й Руму-

стнло та що Україна готова 
до постання. Вони спритні 
гендлярі. Кілька років ворн 
жили з продажу 'нафтових 
концесій" у Східній Галичині, 
а тепер нони торгують пов­
станнями на Україні"..

Констатуючи, що це збіль­
шує загрозу війни, він наво­
дить ііротнрадяїіський плин 
англійсько ■ французького ім 
иеріялізму, чи, так-бн мовити,
“плин Чорчіла" (англійський 
міністер фінансів, "герой" ін­
тервенції в Радянських 
спубліках). За ним плином.
“польське іі румунське вій 
сько, з допомогою новстан
ців-сслян та з підтримкою ач КОВНО, Литва, б: “лютого, 
глійсько-фратшузької ескадрі 
на Чорному морі, має вдер- ■ JG0 політичних вишів, що 
тнея на Україну, загарбати трсвл.іа вісім Дній.
Київ. Дніпрову долину й звід- Солодовий страйк був про­
ти пройти до Донбасу"...

Крім цього, “плин Чорчіла" ними ковеиської тюрми як 
передбачає аиіо-атаку на кав- протест рроти заїрського ре- 
казькі нафтові райони

Наприкінці Аутпост заува­
жує, що імперіялісти шс не політичних вязнів померло, 
вирішили, коли це зробити.
Але щодо цього є підозрілі 
натяки консервні іншої її іі- 
беральної преси на те, шо 
Твердолобі підуть на вибори 
з “патріотични*'" гаслом

ЗАСУД БІЛОРУСЬКИХ КО­
МУНІСТІВ НА БЯЗНИЦЮ.

Недавно від­
бувся в Бі.іостоці процес 20 
членів білоруської Комуністич­
ної Партії. Як звичайно, їх 
обвинувачувано у веденні ко­
муністи1 тої пропаганди і т. її.

Т|н)х головних обвинуваче­
них іасуджсно на імзшшю, 
нолучеиу і тяжкою працею, від 

j одного до чотирох років, U 
І Т|ЮХ інших івільнено.

корсснон- ВАРШАВА,

Підчас бо)ЮГЬбіі з німі цією 
страйкері спалили іюліційну 
стццію Англійська преса при­
знає. що іцонаймениіс 20 ію.іі- 
цаіи 'було - поранених. Страйк 
викликано після нападу полі-

ЗАЯВА МІЖНАРОДНЬОГО КОМІТЕТУ 
ДРУЗІВ СРСР В НЮ ЙОРКУ.

ції.
Нагадавши про подорожі 

генерала Лєроиа та плин об- 
єднання польського й румун­
ського війська проти С.Р.С.Р. 
кореспондент лише:

“Зміна уряду в Румунії тн- 
'«4 0 не змінила. Новий ру­
мунський уряд навіть більше 
перебуває під амг.тійсько- 
французьким впливом, ніж до­
теперішнім. і одним із його 
перших актів була заява, шо 
зовнішня політика й угоди 
Румунії не зазнають ніяких 
змін".

Далі, Аутпост окремо 
значає зазіхання мольськог') 
імперія.тізму на Радянську 
Україну та діяльність петлю­
рівців у Польщі, де польські 
офіинрії дономаї ають їм утво­
рювати військові частини.

“Левицьквй,
— та йою приятелі пе)>екина- 
ти своїх хазяїв, що їм поща-

Міжнародній Комітет Дру- ськових договорів і догово 
ии Радянського Союзу в Кю рів про диві) ібриї й амуні- 

і Порку видав такує іаяву 
На сіУріозну ироно.шцію про 

нсагресію, зроблену Радян­
ським Союзом Польщі га Лит- 

Т\т закінчилася гододівка ні, уряд Пілсудського відпо­
відає підсиленими ІЮЄІІШІМИ 
приготуваннями та підтрим­
кою українських контр-рево- 

гилошений політичними BH.I- -іюційних змовників.
Одночасно воєнні інтриги 

відбуваються в Індії. Бритій- 
ські агенти організують в Аф­
ганістані збройне повстання, 
щоб втягнути ту країну до аи- 
тирадянського фронту.

Ін- Ревсляції Марселя Кашсна 
у французькім нарлимени про 
таємну активність в івизку 
з підіитовкою нападу на 
СРСР. — заключт'вання вій-

В ОСАКА ЗАСУДЖЕНО НА ВЯЗНИЦЮ 
99 ЯПОНСЬКИХ КОМУНІСТІВ,

ІЧ-
НІЇ державам, сусідуючим з . 
С РЛ І»іолодівка Аби моли нч- 

мих кн.иїт у ковиї.
НІС це (ВІДМИТЬ

про шатен', підготовку війни 
проти С.Р.С.Р

Па недавній сесії раіїхстагу 
вияв-іено виробництво ріжно- 
ното рода амуніції. Заведен­
ня військової диктатури u 
Югославії цс дальший крок 
для побільшення 
палення плямів нападу на 
С.Р.С.Р.

Заява кінчиться .закликом 
до працюючих мас всіх країн 
працювати и напрямку 'недо­
пущення до нового кровопро­
лиття, організувати всюди Ко­
мітети Друзів СР.СР, скли 
кати масові віча і демонстрації 
проти воєнної небезпеки

ОСАКА, Японія, 2 лютого, і кинемо в тюрми
В МІСІїеВІМ ОКРУЖНІМ СУДІ ВІД ТОДІ Відбулося Kl.lbk*

процесів Процеси відбува­
ються таємно, бо уряд боїть­
ся повторення масових робіт­
ничих демонстрацій, подібних 
до тих. що відбулися в Токіо 
підчас процесу 96 комуністів 
минулого рику 

Більшість робітників було 
арештовано в звязку з загаль­
ними виборами нл основі ви­
їмковою закону проти кому 
нігтів

засуджено 99 членів нелегаль­
ної Комуністичної Партії Япо­
нії на Вінницю від двох до 8 
років, а 28 віддано під нагляд 
поліції.

Засуджені '‘комунигм були 
арештовані в березці минуло­
го року, коли уряд повів 
сильну нагіпку проти комуні­
стів і перевів магові |>еіідіі т і 
арешт ування Сотки комуні­
стів і симпатизуючих з ними 
робтшкіе 6vio арештовано

вдоско-

жіму.
Підчас голодівки кількох

МОСКВА. 7. лютого, 
формація і достовірного же- 
рела каже, що Лев Троцький 
далі находиться на радянській 
землі

пише він.

>- ... _'» ............... ___ ■_;.. ...... ......... ........ ........‘ /
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Але краще не перераховуватиме* ухвал.
На днях візьме - 

за ухвали и тоді | юс кажемо про них по

бурсу в Едмонтоні 
бо все одно нетто в одній статті не скажемо

UKRAINIAN LABOR NEWS мінімум. Але ці слова можна тзристм 
зрозуміти не ипакте, як запев- 3 таким документом при-1 вита перемога дінініцікрських 
псина, що таю е вимоги с -х, І вдуть німецькі угодовці на Цскстидьних магнатів, і так с.і 
поки існуватиме Версальський ; свій майбутній з'їзд у Маґде-імо иншнх пануючих галузі» 
договір та ЙОГО- обмеження, і бургу, 3'ЇЗХ бСЗИСрСЧНО. yxv> і бритіЙСЬКОІ ПрОМИСЛОВОСТІІ

Коли-ж договір скасують, с.-д. лить проект і ііолекшнть цим і Ясно, що застосування принці- 
ще більше прислужуватимуть-1г.-х коаліційним політикам пу “найбільшого сприяння" до 

іброєннюл До того-ж, як- справу будування нових пан- Великобританії не може не Ял­
то в проекті програми не ска- цнрникін. Так само з’їзд дасть ченитн інтересів Злучених 
іаііо отверто, як озброюватись, <могу “лівим” і su» кидатись | Держав, які провадять свою 
то й цю прогалину заповнює пацифістськими словами. Але ! самостійнх поліТнкх в Китаї, 
гой самий редактор “Форверт- іаразом він допоможе робіт-1 Ллучсні Держави, роблячи в ■ 
су . вихвалюючи “цідковиту, ничнм масам перекопатися, лику ставку на Китай, як іа 
послідовність програми оборо-1іцо і ці, і ті варті одні ОДНИХ. майбутній фронт, де мас рої- 
іін французької республіки, до Ira зробити з цього належні рс- І няпи.іГшн 
якої пристали наші товариші”, |полкщіїіпі висновки 
тобто

і ном і І Іанкіном тариф е цілко-
■ «» »аа m «fini •< Аг В

А чаг .* мбя LooTTo а ломи *#осв cow ми- и»с***«ов»ио 
Шлм**с+Л »г ««• шло orrtcc ABM» Л*« о* «pu»«#■*■* At 
А ЛМ‘А АМЮ М- Gercoe Stttt t lie тис Сіт » OB WiBMMBTC

■ me u*« о# мося за резолшцпtie CO—>«o or Світгіаво

За Десятим З'їздом ТУРФДім, за його працею стежили не 
тільки укрзїисіжі трудові маси Канади, але й Радянсіжоі та 
Західної України Бедьорі припітаїшя з Радянської України 
піддали заохочення делегатам 
ди живу струю, показали їм 
нашої організації найшла відгук усюди

fWwripi'in fy-r year . $4 00

Ti-le|,N<me -. 51 465
делегаткам. влили в їхні тара­
ню ми не самотні, що праця

ся о:

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ де тільки живуть 
у країнськ і Трудові маси, а надто там. де вони скинули кайдани 
царизму й творять нове вільне життя.

Десятий З’їзд ТУРФДім сказав своє слово

• ТИ |r> ** ЯК ' <
> кім* «f*»*, MriKcf» і еуікчу.

ї'.нлз» P<4ilHIPI<. KlUUbHlW То*3|НІСТПО, UlWOlKIOpOfUHe
и Мамп-V., ІУііімМ, зічтк Uuiüi і jpvKdpiMi місій і ьш в Українськім І‘<» 
Аігммчш Л >Мі. IU prm * milk Іірмчард і Л%-жІ у Ніннніегу, Man.

Тепер С.І4 1В!»
ta його членством і :іл українськими трудящими масами Ка­
нади адагалі тихо • океанська 

і npofi.itма,. цчйнять рішучий 
І опір спробам і Англії, і Японії 
j iioitvpiix ти «трачене підчас 
І ро;ірухін нсрскажіїе становите 
! и Китаї.

$4 00liefплата на рік у
французькі соціял-мілі Iі Iff ht. /м/>Ллреса

СОЦІЯЛ-МІЯІТАРИСТИ.I KRAIXI XX LABOR NEWS
Winnipeg, Man., Canada НОВІ ПОДУВИ" В КИТАЮ.IÉ/ Cor Pritchard Ave. and McGregor St.,

Ватажки німецької соціал- 
демократії оце ібшлти.іи свою 

^ ^артікі та ввесь II Інтерна ціо- 
— над цікавим документом соці-

ианцирннк шов зняли старе 
питання про “оборону". 

Цілком
ЗРОСТАННЯ ВПЛИВУ 

КОМПАРТІЇ.
Непомітніш * г»чіі ютяікіе пг шерпе не*, хіба то Іолисувлг.іІ. їй 
цеш». М'ьшчио., вю морогу свою рукопису на еніидок ЙЧІ -1 нгпомі

іяснюі, їв ікдучміь ію-ііомий сі смисли ми А» о пересилку. зрозуміло, Що С.-Д. 
ватажки, які ретельно впрягли 
ся в колісницю буржуазії й ко­
аліційної політики, Склали та 
ку П|чіграму, шо цілком підпо

Останніми тижнями в між­
народнім. а також у внутріш­
нім становищі сталося кіль­
ка цікавих явищ. Криваві 
сатрапи Манджурії підносять 
прапор Гоміндану, оголо­
шуючи себе нсвідємною ча­
стиною єдиного КнТтию. і її. і- 
єдиною владою національного 
уряду, і разом відвічні гноби­
телі: Америка, Англія, Фран­
ція, Італія й шині летять нави­
передки до того самого міста, 
яке нони зовсім недавно вша-

нову конституцію іі назвати 
свою адміністрацію адміні­
страцією Гоміндану, але тіль­
ки Гоміндану манджурського".
І Іцма також ніяких нринціпо- 
вих Перешкод для такого, збли 
>кршя>жполітика національно 

тс. -1 р ібії а є ; і.ся тепер і « 
політикою манджурської вла­
ди”. Насамперед цей "аби 
політики стосується, ЗВІСНІ, 
варварських метод придушен­
ня робітничо-селянського ру­
ху. З цього погляду криваві 
пси Півночі її Півдня справді 
ие поступаються одні перед 
одними. Що до політики зов­
нішньої, то маиджурська мі.ті- 
тариська зграя з приєднання 
до південців має ту користь, 
що на всі прстенсії свого я-
ІІОІІСЬКОГО

Стан трудящих, особливо 
районів, де панує голод, 
жахливий. Це питають на­
віть буржуазні спостерегачі. 
Нони також змушені визнати, 
що її Китаї тепер нема полі­
тичної сили, здатної чинити 
опір безупинному «ростами*1 
впливу компартії на робітни­
чо-селянські маси. Недавно 
"І Іорд-Чайна-Дейлі-Ні.юс" пи­
сала: “Гоміндан тепер нероб- - 
вас* в стані омертвіння. Нарід 
зовсім зневірився II ньому”. 
Очевидно, саме це зробило 
нанкінських іралників такими 
принадними для імперія.!істТА 
і манджурських катів. Газета 
ла.и пише: "Тільки комуніста 
провадять роботу серед го­
лодного іі виснаженого селяч- 
стна. lia півночі в Цвяіі-Су, 
ІІІандуїіі, Хеиані, Чжі.іі, Нісші

З'ЇЗДИ УКР. РОБІТНИНО-ФАРМЕР- 
СЬКИХ ОРГАНІЗАЦІЙ ЗАКІНЧЕНО.

ял-угодівства та соц,-зрадниц­
тва,. то заслхі oint на окрему 
увагу. Цс проект програми 
в справі “державної оборони”, 
якого склала снецінльна комі­
сія для майбутнього з'їзду

відає інтересам їхніх капіталі­
стичних спільників. ІЦо-прав- 
да. німецькі с.-д. перебувають 
у кращому стані, ніж цінні уго- 
дінські партії: з огляду на об­
меження, які накинули Німеч­
чині в Всрсальському догово­
рі, вони можуть дешо сказати 
про роззброєння або обмежен­
ня озброєння німецького імпе­
ріалізму. Вони можуть навіть 
“обстоювати” загальне роз­
зброєння. Але навіть Версійь- 
ська угода дозволила Німеччи­
ні мати рай.хсвср з ІОО.ІНИІ душ 
А в цих рам ця х с.-д. провадять 
“реальну політику"...

Німецьким с. - л. ватажкам 
доводиться також зважати на 
пролетарські маси, які ніс 
йдуть за їхнім проводом. Отож 
і це відбилося 11,1 проекті вій­
ськової програми. Навіть бур­
жуазний “Ііерліііср Тагбля-.’" 
відзначає, що в проекті ви ра­
ню видко сліди компромісу 
між лівими та правими. Звісно, 
"лівих” чимало скривдили, по­
давши у проекті обмаль соці­
алістичних фраз. Але загалом 
і “ліні"„,н праві солідарні що­
до оборони капіталістичної 
держави .

соц.-лем партії, З'їзди українських робітничо-фармерських організацій в 
Канаді, що відбувалися" в Українськім Робітничім Домі у Він­
ніпегу в тижні від 4-го до '1-го лютого, а коли додати пар­
тійні наради, ііредстівлсїіня її концерти, то від 1-го до 10-го 

закінчилися. З'їзди закінчилися, хоч, коли Пи­
шуться ці рядки, делегати ще не роз’їхалися, їхній гомін чути 
ще по всіх офісах центральних комітетів, вен іди в Укр. Роб. 
Доць Ще велика театральна сили відбиває їх гомін і здається, 
шов кожнії! закутній салі чути ще фдгомін докладів, дискусій, 
виголопіувашія її х хна лопання резолюцій. Здається, що ось 
HI0BV підніметься куртина, засяде за столами президія, залу­
нає “Інтернаціонал”, пічиуться підсумки пройденого шляху й 
иамічешія плину дальшої праці.

Ьо не хочеться погодитися і думкою, що вже псе закінчи­
лося, ЩО ДС.1Є І ІТІІ ДІЖ і роз'їзджаютьси. 10 днів невтомної ден­
ної й нічної Г1.ІЄКТИВІ10Ї праці на її ідах, в комісіях 
їда, обмін думками, спільні інтереси, змагання

Військова справа не вперше 
повстає перед партіями II. Ін- 

Від самого йо-териашоналу
го відновлення ці партії не разлютого
мусіли заходитись коло неї, і

нували вогнем своїх руинаць- 
щоб засвідчи і и 

визнання" теперішніх 
верховодів великої держави.

Здавалось би, чим не трі- 
юмф, чим не перемога нанкін­
ських проводирів? Проте тру­
довий китайський нарід ба­
чить усю цю бутафорію "обед- 
наїїня” великої країни, слухає 

балаканину іі

заходились, іраджуючи раз-у 
раз інтереси пролетаріату 
Німеччині вя.с кілька років то­
чаться суперечки в середині 
с.-д. партії в справі військової 
програми. ЦК с.-д. партії чим­
раз отвертіше приставав до 
політики нового німецького 

Але в цій партії

У ких гармат 
своє

Опікуна може
відмовлятися тепер неподіль­
ністю інтересів Манджурії й 
інтересів цілого Китаю. 11 уго­
ді між Мукденом і І Іанкіном 

Зоніїішш.о-

імисріялізму 
завжди була опозиція, що чиспільна

обєт- !"и,іа опір мпітаристичти мо- 
! літнці. "Ліві" с.-д. на кожно­
му з’їзді внмагали скдасти гі[іо- 
граму Державної оборони. 
Тим-то на І а іі дельберзькому 
і'їзді 1925 року німецька со- 
ціял-демократін вперше після 
війни завела до своєї програ­
ми кілька загальних речень 
про збройні сили. Але в них 
було більше приховано, ніж 
сказано. Лише останніми ча-

дніїльоматичиу 
ювсім нічим не захоплюється. 
Навпаки він протестує: у гру­
ду і в багатьох містах відбули­
ся масові демонстрації проте­
сту проти політики нанкінців- 

Зокрема народні маси обу­
рені з угоди і Мукденом, що 
означає фактичну капітуляцію 
І Іанкіну перед манджурськими 
сатрапами. Наріст Чан Цо-Лі- 
па, (ідучи на угоду з південни­
ми мілітаристами, яка ні до 
чого не зобов'язує, 
що “Мукден готовий

її ІіШІІИХЛроНІІЩІМХ СС.ІЯІК ҐИО 

озброєне й добре 
ТІЛЬКИ комх ni­

ne V це
майже все 
організоване 
сти використовують сприятли­
ві моменти, щоб захопити з

пало старших і молодших представників наших масових 
загартуй;їло їх, і «дається, отак би разом жити,

що
так і говориться 
політичні взаємини іі нолітіноргані taunt

пранківати, кипіти, сперечатися, будувати нове, велике, 
освідомпдо-б дічятки, сотки тисяч, обєдна.то-б їх довкола ве­
ликої визвольної ідеї й новело в бій за перемогу.

З’їзди все-ж таки іакінчилися: Десятий З’їзд ТУРФДім

пі справи розвязує тільки на­
ціональний уряд”. І ми читає­
мо тепер недвозначне номер • 
дженпн Японії Чаї і Цо-Ліно- 
иі, щоб він своєю небезпечною 
грою не підрубав того сука, на 
якому сам сидить. Японська 
преса дає зрозуміти Чан Цо- 
Лиювому наростові, шо його 
чекає доля його невдахи- 
батька.

свої руки керівництво маса- 
Ця картина, яку намалю- 

и.і.ьі англійська капіталістична 
газета, має звернути особливу 
увагу іміїеріилістичмого ха­
зяїна на небезпеку нових ре­
волюційних розрухів. Ця ф; - 
тильна для імнеріялісгів пер­
спектива, безперечно, близька 
до здійснення. Події в Гай- 
коу, куди Японія послала свої 
крейсери, прикметні не тіль-

ми
Мита Конвенція РЗТ, Загальні Збори Робітвичо-Фармсрського 
Видавничого Товариства 
друї і роз’їзджакіться, розвозячи з собою все те, що тільки 
вмістилося в їх ммках з довгодешіих паріід. Тисячі членів na­

il делегати вже одні виїхали домів,

старших 1 МОЛОДШИХ, ЧОЛОВІКІВ І ЖІНОК, 

ЩО НОВОГО УХВЯ'
ших оргіїїіізаніи
очікують ухналів цих з’їздів, хочуть ПтЯїутФ, 
лено, що головного проведено. Одна місцевість чекає, чи 
позволено її будувати будинок, друга

самії в звичку зі справою про
за стер її, 
визнатиОБМАННІ ПАЦИФІСТСЬКІ ФРАЗИ.чи ухвалено п допо­

могу \ сплачуванні довгу на збудованому будинку, північна 
Л^їерта чекає, чи ухвалено бурсу в Едмонтоні і т. д.

Чи можемо ми і робити вже підсумки проробленій роботі?
. Ні, бо ні коротким по з’їздах час, мі розмір редакційної статті 

нам на це не нозволикіть. Ми хіба загальниково скажемо: ні 
один і наших з’ї «дій до їіего часу не був таким завзятим, впер­
тим, серіозннм, як Десятий З’їзд ТУРФДім. Ні один з попе­
редніх з’їздів не аналізував так проробленої нашою організа­
ціє ні роботи, не провів такої гострої межі між нашими здо­
бутками, а недостачами, як Десятий З’їзд ТУРФДім. Пі однії 
з наших з'їздів не сказав собі,такої гострої правди в очі, ча­
сами навіть дуже болючої правди, як цей ювілейний з'їзд. Що 
наша організація «робила від першого до десятого з’їзду 
про ці- Десятий З’ї «д ТУРФДім скажи» коротко сухими цифра­
ми. І на тим\ про «добутки скінчив. А от чого наша органі­
зація за 11 ні’ час не «робила, або що зробила, але не так, як

Що-ж каже проект програ­
ми? Звісно, ніякого 'марксист­
ського погляду на війну в ньо-„ 
му немає. Немає навіть спро­
би ви інлчитн характер майбут­
ньої війни. Натомість є до­
сить пацифістських фраз, як 
от: “Німецька соціял-дсмокра- 
тична партія відкидає війну, як 
засіб політики. Вона вимагає 
мирно рознизувати Всі міжна­
родні конфлікти примусовим 
арбітражем, демократизувати 
Лігу Націй і перетворити її в 
чинне знаряддя миру. Німець­
кій республіці припала істо­
рична місія бути передовим 
борцем (!) «а міжнародне 
роззброєння (!). Роззброєння 
тільки тоді сприяє мирові, КО­
НІ воно не базуватиметься на 
однобічних зобовязаинях, як 

З’ї ід ТУРФДім вийшов вже на широкий шлях це зробили перемочені з неру- 
на цей шлях він виведе цілу організацію, моженнми після світової війни.

Тривалого миру можна дійти 
тілі.ки між рівноправнії ми - на­

ми, даними показав: до цего часу ми у своїй організаційній ціями".
діяльїюсти ініїли шляхом адміністраційііо-бизіїесовим, тобто Щоб правдиво оцінити цей 
ми будували будники, сплачували довгії, грали представлення, проект, досить сказати, що 
давали концерти її дуже мало вчилися, читали, дбали про свої майже тс саме каже славно- 
бібліотеки, літочі школи. З'їзд сказав: так далі не сміє бути, звісний генерал фон-Сеект у 
Мн повинні більше вчитися, читати, творити бібліотеки. дба- сно;й відомій програмі озбро- 
ти про виховання дітей і дорослих. І тут же вияснив, як цс (.ц, j в “ Думки галдіти". Тро- 
іювиїпіі ми робити. хн не ті самі слова безліч ра-

Ііільшс уваїи молоді; більше уваги освітнім курсам^ на 1Ж повторював представник 
місцях, піднести активність членства, збільшити членство Німеччини в Лідзі Націй граф 

, ТУРФДім, організувати неорганізованих, давати всяку погріб-1Іісрнсдорф 
ну допомогу їхні рантам, одним словом стати лицем до свого промовах, 
статута, до ухвал, а навіть де-вчому й самий статут відповідно

стороннє вербування”. У спра­
ві політичного впливу на сал- 
датіи' райхсверу с.-д. обмежу­
ється коротким пунктом із 
кількох загальних та порожніх 
слів: “забезпечення громадян­
ських прав салдатів".

Заразом соціял - демократія 
визнає нелегальне озброєння, 
якщо тільки воно відбуваєть-

ОБЄДНАННЯ НАННІНУ З МУКДЕНОМ.
ки, як доказ ьтюзорности 3011- 

но.тітичннх тріумфів
ції тільки під тиском амі.\' цій строкатій масі подій 

на тлі чорної китайської ді її - 
сности не трудно виявити при­
чини як обєднання Нанкіну і 
Мукденом, так і миролюбних 
жестів гнобителів цієї великої 
країни. Пружини всієї цієї 
комбінованої гри, як і раніше, 
в руках кольонізаторів Китаю. 
Китай, як відомо, є одна з най- 
доткульніших ділянок, 
сплітаються ііайнегіримирен- 
ніїні інтереси імперіялістіь. 
Разом із тим Китай останніми 
часами є обєкт надзвичайних 
“турбот” Злучених Держав, 
шо, природно, не може не 
тріножитіГ європейських та ч- 
ионських мілітаристів. Спроби 
спинити експансіоністську ді­
яльність американців англій­
сько-французькою угодою 1 
відродженням 
ііонського союзу ие дали на­
слідків. Американські радни­
ки й експерти, ці поширювачі 
американських капіталів у Ки­
таю, стали фактичними хазяя­
ми в Нанкіні. 1 не тільки на 
півдні, а й на півночі— по­
ширення американського ка­
піталу, стало загрозливо до­
кучливим. Не секрет, що 
Мапджурія чинить опір . 
иексіоністським плинам Ям

НІІІШЬО
нанкінських банкротів, а ще 
більше, ЯК демонстрація боє-

риканських фінансістів. І ціл­
ком льотічна з погляду гарам- 

капіталі.американських 
них затрат є вимога консолі­
дувати сили китайського мілі­
таризму під єдиним.“оздоров- 
ним" керівництвом заатлянтл- 
чного імперіялїзму. Ось звідки 
починається
між Півднем і ІІівніччю

ДНІ ідатмости китайських труди 
щих.

.11. Грі/і'нш;

ся на державних підприєм­
ствах. Bo-ж другий пунк про­
грами вимагає тільки де дава­
ги “ніяких субсидій приватним 
фірмам, що посередньо чи без­
посередньо прислужуються не­
легальному озброєнню".

І Іочавшись пацифістсідіими 
фразами, проект кінчається 
нікчемними соціял - демокра­
тичними побажаннями про 

За ра-

оі.мін музейними цінно­
стями між УСРІ> ТА РСФРР.любовний СОЮЗ

А' наслідок довгочасних пе­
реговорів І Іаркомосвіта УСРР 
дійшла ириіщіиової згоди з 
Наркомосвітою РСФРР Vipo 
взаємний обмін культурними 
музейними цінностями.

І Іаркомосвіта України вирі - 
била перший попередній енн­

ії Англії дехто намагається 
кпити з вайлуватих ямки, що 
через даремне формальне зво­
лікання опинилися в хвості 
“визволителів" Китаю, тоді, 
як спритні англійці випереди­
ли їх. Подробиця ця варта у- 
ваги. Америка перша визнала 
“митну автономію” Китаю, 
але договору не оформила до­
сі. бо її дипльомати вимагали, 
щоб підчас церемонії підпи­
сування акту визнання дали 
салют на честь американсько­
го прапора. На такс ііриіін- 
жСіпія навіть нанкінські при­

служники відмовилися йти.* 
Англія, щоб допекти своїй су­
перниці Америці, скористува­
лася з того'’інциденту" й пер­
ша дійшла "фінішу” в днпльм- 
матичних перепитах. За Ан­
глією пішли її сподвижники II 
боротьбі проти Злучених Дер­
жав.

треба, про не її і і творив цілих три дні на всіх своїх девя- 
тьох сесіях ііі.ігато він говорив, ухвалював, і про цс членство 
прочитає > звіті, якіїїі незадовго вийде. Якраз цим разом 
членство мусить прочитати ухвали свого з’їзду 
прочитати, але вивчити ці ухвали, а вивчивши

не ТІЛЬКИ

виконати їх
сок картин, архівних матерія- 
.іів, рукописів та инших річнії 
що переховуються в москов­
ських та ленінградських му

“визволення Народів' 
зом проект “забороняє" їй зо 

вона (соціил-демо
Десятий

своєї ДІН.ІЬЖН'ТИ 

Нін поклав високий нори між пройденим шляхом, а виміченим 
шляхом на найблище майбутнє. Піп сказав фактами, ііифра-

ву війну 
кратія) зокрема вимагає забо-

зеях і які треба повернути 
Україні, бо вони стосуються її 

І Іарком-

рони газової війни та застосу­
вання бактерій підчас війни". 
Чому саме газова? Та справа 
в тім. що с.-д. висуває цю вій» 
ну тільки для того, щоб зату­
лити основну проблему 
прикінці с.-д. проект запевняє, 
що ми “простуємо до соці ялі- 
іму", а тоді яжс скасуємо вій-

анґлшсько-я

історії я культури 
освіта України претендує на 
одержання з Трстяковської га-

I la лєрн и инших сховищ кіль­
кох сот картин, зокрема 20-тн 
картин і малюнків Тараса Шев­
ченка та 12-ти Рєіііна.

Україна вимагає повернути 
з архівів центральної бібліоте­
ки ^російськоїдрймн, куди пе­
рс ІПІІОВ ap^fB^Ko.iішіньоі цен­
зурної управи, понад 2.ІНМ) по 
українських авторів, які сво­
го часу заборонила цензува. 
З 'цьогож архіву треба одер­
жати неси Гріиченка, Кроиин- 
ниці.кого, Д. ;
Івана ФранкаЩ 
ча, й ин. українських письмен­
ників І Іаркомосвіта претен­
дує також на повернення ви­
везеного з наказу Миколи І. 
майна декабристів братів Му- 
равйових-Апостолів, що жили 
на Полтавщині. ^

Україна поверне всі цінності, 
що через своє культурно-істо­
ричне значіння новітні пере­
ховуватися в РСФРР.

НУ

Загалом увесь проект, порів- 
I "а й дел ьберзько и і 

програмою, є крок назад. Со- 
ціял-боягузи та слуги коаліції

шиючи зу своїх аіснсвських 
Хай с. - д. проект 

робить пінні йисновки, але 
амінитн. І Іанисатн статут Жііючої Секції, основно виправити обгрунтовує він свої вимоги 
статут Секції Молоді. Врегулювати і управильшіти взаімовід- так само, як Сеект та Нерії- 
іюснііи між відділами ТУРФДім і його секцій, розяснмтн прав.. ?дорф. 
членкинь Жінсекції її поіі|нівадити (юботу так, щоб як Жіноча 
Секція, так і Секція Молоді, діставши змогу ширшої само­
діяльності*, були одночасно тісніше злучені із загальною пра­
цею ТУРФДім.

ГРА З ДОГОВОРАМИ ІМПЕРІАЛІСТІВ З ЗАХОДУсклали проект далеко непевні 
ший ü невиразніший, царіть 
ніж тези бристольського Кой 
гресу II. Інтернаціоналу 
що цей конгрес, хоч говори І 
про іммеріилістнчну війну 
в с.-д. проекті цього слова и 
не знайти.

Удаючись до гарних фраз.

Що дала іі що обіцяє в пео- 
ецуктиві ця гра в визнання та 
так зване митне розкріпачен­
ня? Як це не дивно, договір із 
Бельгією, Італією, Англією її 
^арешті з Францією преса цих 
країн уважає тільки за тріюм р 
їхніх димльоматів. У Китаю-ж 
панує ворожий до цих угод на­
стрій. У середині Гоміндану 
взаємини стали дуже напруже­
ні.- Кляси китайського грома­
дянства, що групуються нав­
коло Гоміндану, заінтересова­
ні в перемозі свого капіталу

над чужоземним та разом .з 
тим не перестають докладати 
сил, щоб спинити новий на­
тиск революційної хвилі, про­
тестують проти тактики “со­
чевичної кніїки”, в ім'я якої 
віддають у жертву суверенні 
права Китаю.

Тарифна автономія е фік­
ція, йо, власне, “поступки" 
імперіалістів Китаєві такі мі­
зерні, що зовсім не можуть 
оздоровити фінансового ї 
економічного життя Китаю. 
Зате вироблений між Лоиди-

ЯкІ Іаіїважлнвіиіу частіші про
уходольського, 
мата Хотксии-

єкту становлять 10 вимог, що
зводяться до пропозиції голо­
ви рейхстагу соц.-дем. Лебе в 
праві вс|мїування(війська.,Ле­

стити масовою газетою українських трудових мас в Канаді в бс ще років зо два'виступив
Від дня свого десятирічного - проти теперішніх метод вер- 

нівиею “А кр Роб. Вісти" виходитимуть на шість сторін з тою бування райхсверх 
самою передплатою, а саме десятирічне існуваняя ‘ Ак(і. Роб щоб до райхсверу брали не ційна
Вістей" відзначити ударною двотижневою кампанією мораль- тільки правих націоналістів, умовно підтримувати політику 
іюї н матеріальної допомоги на іній пресі в тижнях від 15. до | але її "республіканських" наці-1 озброєння. Вяправдуиічи цей 
ЗІ. березня. "Фарме|кьке Життя" на вісім сторін і без даль- она.іістів... Тим-то с.-д. проекті проект, редактор "Форвсртсу' 
тих відступів (В травні пресової кампанії не буде.) і собі вимагає “законних вка-!ІЇІТамфер писав, шо це не про

Допомогти товаришам в Торонто сплатити довг і закласти зівок, щоб забезпечити без- і рама-максимум, а програма

Більше уваги просі. “Українські Робітничі Вісти" маніть ,

повному значінню того слоті німецькі соціял-мілітаристи не 
Він хотів, наважились сказати, що коал і-

політика означає без-

ш



•УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ*. ЬІВТОРОК. >2. ЛЮТОГО 1929,Число І IL Сторона І
/

ШКОЛА -- ЦЕ ПОЛІТИКА,ВСЕУКРАЇНСЬКЕ 7-80 КУЛЬТЗВЯЗКУ.І І Но доповіді були запитання. 
Далі виступає робітник т.

Товариші, будемо 
тепер вітати дорогого гоСти 

саме отой тов. Косіора. Є пропозиція 
праці' капіталом був взяти його у збиральний цех.

Кім-же старий металіст. Так от 
ми його й візьмемо до себе на 
завод за слюсара. (бурхливі 
оплески, музика переривають 
тов. Демснюка. )

...Дамо йому 8-й розряд. 
Вій хотів всісти па потяг Правда, це неправильно, бо ми ;

працюємо по V) років і маємо' 

7-й розряд, але тов. Косіор ко-.І 
лись нам здасть пробу на тон $

ВІДКРИТТЯ У.РЛ У ФОРТ ВИЛ'ЯМТемеиюк
*

Ми призвичаєні дивитися на І редакції "Ф.Ж.'\ 
якийсь будинок, ! визиск

Ніл місяця зачало свою по- книжками, яку налагоджує 
стійиу роботу Вееукраінсь: . Державне Видавництво Укра- 
Товариство Культурного Зея- іни й инші видавництва. Як 
:>ку з закордоном. Це товари- нам відомо по дорозі торговіі 

па меті ііалаїоджен- пороблено вже відповідні кро­
ни звязку між установами, кн. І Інша річ 
і ромадськимм орган паши ми н бібліотеками й науковими у- 
окремими науковими іі куль- станова ми і цей книгообмін 
турними робітниками УСРР з має провадити Книжкова Па- 
одного боку і з другого з за- лата. Але тут виникають труд- 
кордопиими культурно-иаук ноші бо постачання чужозем­

них ніблютек книжками й м ,- 
.іПКі.кє геріилами

може коштовно, але це викликає

-----------Т............. ................................. .
Старанням Відділу ТУРФДім, при співучастн всіх укра­

їнських організацій у Форт Вил’ям, Вест Форт 
^ і Порт Артур вЦбудеться

школу, як на
звичайно розміром більший за причиною смерти Та робітни

пересидівши % до 7мені калин хати, в якому вивчи-1 ча дітвора, 
єтім-я мала дітвора грамоти: і років в школі капіталістичної 
читати, писати, рахувати її ніс системи навчання й виховання, 
де чого. Ми бачимо, як кож 
його ранку чи в полудні 
шить дітвора обвантажена 
книжками в школу; чуємо якії впав під колеса, пише один 
дома щось з.їм прочитує; іав- учень

спи, має

В НЕДІЛЮ 17 І В ПОНЕДІЛОК 18 ЛЮТОГОкнигообмін з
тол кувала причину смерти ро- 

спі- ! бітника по своєму НА РОЛІ ВУЛИЦЬ МЕККЕНЗІ І ОГДЕІІ

ІСВЯТОЧНЕ ВІДКРИТТЯ
УКР. РОБ. дому у «орт оим

ними закладами 
Для цієї мети Всеукр; 

Товариство Культ івязку 
коор;гину вати свою л 
з иінними подібними

Робітник той певно сва- 
Час до І рився з жінкою й бив її, а ію- 

часу приносить нам наша ді-1 тім самим кинувся під треті, 
шкільні свідоцтва, де ні- пояснив другий учень

важуємо, як водить пером 
олівцем ІІО ЗІІІИТКЦрійти без* І|«)3ряд.

Вигуки : "Слава", оплески 
іружмій СМІХ ЛУІІОЮ покотили 
ся по цеху.

певні витрати з боку паши < 
Чи підуть наші

іЯЛЬІІК
товари- видавництв 

сі вами, як нсесоні яшми так і иидавництиа па виділення пег,-

твора
би записано, як то кожний з, Кинувся під колеса, бо 
отих ШКІЛЬНИКІВ мрацніє. Л j той робітник був певно хоро- 
радіють батьки, читаючи "до­
бре" чи "дуже добре” записа­
не у свідоцтві; сумують, а то й там зробив кінець собі,

Не відплитті буде одною з найбільших подій в кторії укра­
їнського робітничого руху у Форт Вкіїїм, бо на МІМ українське 
організоване робітництво звдемонструе свою склу І класову свідо­
мість. Мистецька програма добірна 1 буде виконана спільними си­
лами відділів у Форт Вил'ам, Вест форт і Порт Артур.

НА ВІДКРИТТІ БУДЕ ПРОМОВЛЯТИ ПРЕДСТАВНИК Ц-BJx.
ТУРФДІМ З ВІННІПЕГУ ТОВ. ІВАН НАВІЗІВСЬКНП І ИНШІ.

Робітники й Робітниці! Ми кличемо Вас прийти на це велике 
робітниче еввто І «демонструвати свокі класову солідарність сп'ль- 
но з організованим українським робітшвітвом наших оргаиїзаііій 
і зробити відкриття масовим!

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИШ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

lia тобі, тов. Косіор ма-!| 
рочку та пам'ятай .V» 801. Осі, 
тобі перепустка на завод, не 
забувай, клади його у бокову І 
кешеню. а найголовніше 
правила унутрішпьбго ладу 
Пам’ятай: t хвилини після гуд 
ка, і попадеш на чорну дошку. || 
Вивчи ці правила.

Да забув, ось тобі розра­
хункова книжка, Тільки аван­
су не дамо, мало прослужив . 5 
Ось тут розпишись. Я

Безупинні оплески, вигуки ‘ 
"Слава-, "Туш". З гущавини 
робітничої маси летять додат 
коні зауваження:

Це заиізнюйся-ж на ро

республіканськими m підставі ноі кількости примірників де- 
■ жрсмих Умов; може теж від- яких своїх видань для обміну 
кріпити філії товарнгг на УСРР. 11 закордонними ? Це питання 

У плині роботи цього тон.!- буде рознизано ближчими дня- 
риства поруч і налагодженням ми і від цього залежатиме й 
культурної о івя.зку і з закор- стимулювання самого обміну 
доном намічається н праця її.» із закордоном. Бо розумієть- 
зблйжению з пиши ми радян- ся, закордонні видання можна 
ськими республіками та орга- діставати тільки компенсував- 
иізанія таких же товариств, а ній нашими виданнями.

І Іайкраіце досі поставлені 
справа звязку з закордоном 

Приступаючи до роботи. То- педагогічних журналів. У цій 
вариство Культ інялку увійшл» галузі Радянська Україна зро- 
\ же в зносини з ріжними нау-1 била більш ніж Всесоюзне То­
ковими. культурними її техніч- вариство і центр, що веде ро­
пи ми установами України і м, боту під проводом "МіжнароДг 
тон, виявлення їхніх дотепе- нього Звязку ЦУЦросу" в Мо- 
рііііійх тазків її іакордоном скві. Редакція журналу "Шлях 

Досі відгукнулися -VI установ Освіти" веде досить широкий 
і закладів і Харкова,- Київ ;, обмін статтсй з закордонним.і 
Одеси, Херсона, Чернігова, педагогічними журналами. При 
Кам'яний Подільського, Дні цьому журналі виходить до- 
пропетровського, Каніва й ич- заток на есперантській мові, 
ших місцевостей Найбільш Другий журнал “Вістник експе- 
надіслалн листіцА*аінтсресова,іі рнментальної психольогіі та 
у< і.шови Киї lia h них іаявок реі|иєксольогії" у Харкові дру- 
Ііиходить, що багато наукових кує- свої статті і на деяких чу- 
і.ікладін зносилися безносе- жо.земпих мовах, 
рс.іііі.о в ріжних формах з іа- Користуючись 
кордоном, чи то через своїх проробленими через наші її - 
делєгатів, чи кореснондеііціи- дагогічні ■ журнали, Всеукраїн- 
ми, або обміном статтсй, але ське Товариство Культурного 
м.шже >' всіх підкреслюється. Звязку з закордоном дало іні- 
шо ніосиїїи були вишідкови- ціятиву до скликання наради 
ми. З другого боку, звязки, редакторів “Шляху Освіти" 
що їх мають окремі установи, "Радянської Освіти" “Віснику 
не використовується належно, експериментальної психольо- 
иро них не знає широка раднії- і ії та рефлексольогії" для о- 
сі.ка суспільність, набутий до- ціаном існня з методами звяз- 
< від з поїздки за кордон зали- кіп. а також Держнаукметод-

ком. Крім цього було запро­
шено для використання досві­
ду педагогічних журналів 

Тому Товариство Культурно- представників Українського 
го Звязку бере собі ні мету но- Медичного Архіву, Психонсв- 
ііулнрнлунати добуті із кома ;- рольогічного інституту і До- 
днровок найбільш цікаві дам- свілно - недольогічної станції 
мі про культурне, наукове її НКО, Вукопспілки, Інституту 
мистецьке життя західні* Марксізму та представникіз 
країн

Насамперед намічено постій- як Червоного Хреста” й инши>. 
шиї обмін книжками, журнали-, На нараді відзначалися труд- 
ми, газетами. ноші, на шляху до широкого

. На цім полі досі зроблено кудьтзвязку із закордоном, 
мало. Деякі установи зовсім Труднощі полягають між ми­
не мають по цій лінії звязку, шим і в тім, що українську мо­
пс дістають потрібних журна- ну за кордоном дуже рідко ^го 
Лівані книг. Навіть медично- знає Потім загальний стан

витим, іавважи.іа учениця.
А може він втік з тюрми 

таке
запитання поставив самий собі целаються за кожне достаточне 

чи “недостаточне". Дитина 
обіцяє поправитися, батьки 
теж зі свого боку щось мри обі­
цяють й так тягнеться аж до 
другого шкільного свідоцтва, 
а там далі зачинається знов з 
"кінця", як н отій безконечній 
байці. По кількох роках тієї 
інколи, батьки залишають ди­
тину дома, затягують до лек- 
шої чи тяжчої праці н почина­
ється для такої дитини друга, 
угнерда школа, школа життя й 
праці, школа боротьби. І lu- 
коли дитина походить зі сере­
довища буржуазного, куркуль­
ського чи пінного такого-ж са­
мого, годі легко дастіаги пого­
дити одну й другу школу й 
підтягнути їх під спільний зна­
менник, ІЕ тому випадку, і до­
помогою першої школи, таким 
учень, узброєиий > всі засоби 
й підходи у визиску праці, вже 
першого дня, переступивши 
поріг тієї другої НІКОЛИ, НІКОЛИ 
життя, обмірковує, як би то 
поживитись на праці других, 
як би то забагатіти. І з таким 
на ставленням проходить він 
всю школу життя, користую­
чись навіть найбільш чорними 
вчинками ради отого зиску і 
праці других.

Інакше воно з тією дітворою- 
учиями, що жиє й виростає в 
робітничих кварталах, що в ці- 
лости є ириналежна до великої 
сімї працюючих. Переступив­
ши моріг школи життя, "мо­
лодь ота ніяк не може погоди­
ти першої ніколи з другою з 
тієї простої причини, І по вони 
взаємно противорічать собі.

Пару днів тому назад зробив 
я таку спробу: в одній школі 
Прочитав я 10 12 річній ді­
творі з “Фермерського Життя" 
новинку на першій сторінці 
про те, як один чоловік, званий 
В. Парасоф, з Кенори, Саск., 
кинувся під поїзд. До тієї но­
винки була подана й замітка

один з учнів.
Певно йому жінка вмерла 

або мама чи батько Н він так 
зробив навмисне з жалкі, замі­
тила одна старша учениця.

Він певно думав так: як 
кинуся під колеса, то жінка й 
діти дістануть запомогу від 
компанії, написав инший учень.

З 40 учнів ледве СІМОХ ПІДІЙ­
ШЛО до розвязки отого завдан­
ня з класового боку.

Мусів шукати за роботою, 
йому не дали й він убив себе.

В него була велика роди­
ча. Діти плакали їсти, а він 
не мн їм дати, бо не мав робо­
ти ії кинувся під потяг.

Він стратив здоровля і си­
лу за молоду при роботі, а пі­
зніше його прогнали боси і 
нін тому скінчив зі собою.

Оце відповідні й толкувашія 
випадку визиску праці капіта­
лом. За її 10 років школа 
буржуазного світу навчила ди­
тину рознизувати всі загадки 
й питання життя під таким ку­
том, який є корисний для капі­
талу; під кутом замазування, 
заховування правдивого джс- 
рела криються всі ті нещастя 
й злидні призначені для пра­
цюючих.

В минулому році постанови­
ли мої учні видавати свою стін­
газету. Я й полишив їм волю, 
щоб писали, що самі захочуть. 
Мало що не всі учні написали 
до тієї стінгазети. І цікавим є 
те, що всі “статті" й дописи 
були самі сміховинки, повипи­
сувані з буржуазних журналів, 
газет, календарів її базарної лі­
тератури. Дітвора писала те, 
чого навчилася довгими рока­
ми в школі буржуазного світу, 
що вичитала на сторінках бур­
жуазної літератури.

Такий є .зміст знання в ді­
твори працюючих, хоч його й 
не записується у свідоцтвах.

і Я .

1
1

Іпершу чергу в Галичині. Чехо 
Словаччині та Канаді.

РІЖНІ ВІСТИ
боту„ , і ВЕЛИЧЕЗНІ ДЕМОНСТРАЦІЇ

Робітники щиро Вітають но- ||ЕрЕд МОГИЛОЮ ЛІБКНЕ- 
вого слюсаря Червонопрапор-

мальна меншість не може дати". . 
Свою промову Залозсцькії'ї 
закінчив: "Ми українці буде­
мо звертатися до серця Бука- 
реиїту. До СЬОГОДІІЯ МИ чули , 
на собі тільки удари руки, ., 
не удари серця великої Рууу-

ХТА И ЛЮКСЕМБУРГ.
ного заводу.

Ми розуміємо всі трудно­
щі нашого будівництва, 
же тов. Лещіиський, 
чернонопрапорці не здадуть 
позиції, шо вони їх здобули у 
Жовтні 17-го року il під про­
водом комуністичної партії бу­
дуть вести рішучу боротьбу 
за виконання всіх постанов 
партії.

З нагоди 10-их роковин у- 
бивства Лібкнехта й Люкссм 
бург берлінський пролєтаріят 
організував поважну * демон­
страцію на Фридріхфсльдсько- 
му кладовищі, хоча її й забо­
ронив соціял - демократичний 
поліцай - президент Цергібель. 
На 11-ту годину ранку кладо­
вище її усі вулиці навколо' на­
повнили маси робітників. Ко­
ло па митника жертвам револю­
ції зібралися численні делега­
ції підприємств і революцій­
них організацій з прапорами й 
вінками.

Після революційних пісень 
виступило кілька промовців, у 
тому числі представник Ком­
партії Пік, представники Ком­
сомолу, МОДР-у і т. им. По­
тім поклали вінки на памитник 
і почався похід робітників до 
могили Лібкнехта й Люксем­
бург, що тривав кілька годин. 
Протягом дня на кладовище 
прибували все нові й нові ко- 
льони робітників. Надзвичай­
но великі загони поліції роби­
ли атаки з гумовими палицями 
на лави робітників. 40 осіб за­
арештовано.

ка­
пле

мі і

ГОЛОДІНКА ПОЛІТИЧНИХ 
НЯЗНІВ В БЕРЕЖАНАХ.

досвідами. Н Бережанах у вязииці моча­
ло дня 2. січня ц. р. голодіч- 
ку 17 політичних пязнів, 9 був­
ших Усусусів і 8 гімназійних 
учеників, обжалованих за зло- 

Голо-

Буду старатися, щоб не 
знеславити почесного імени

Червонопрапорного 
обіцяє тов. Косіор.

слюсара
заводу. чин державної зради 

дівку почали вони тому, що
прокуратура тягнула слідство 
місяцями, а тюремна управа 
знущалася над визмями. Апе­
ляційний суд, довідавшись ир > 
голодівку зарядив випустити 
8 гімназистів на Bo.tyo, бо щой­
но тоді пригадав собі, що слід­
ство проти них закінчене, 
іюзісталих вязнів продовжу­
вало голодівку дальше. Тоді 
прокуратура взялася на спо­
сіб. Вона приобіцяла визнач, 
що коли перестануть голоду­
вати, то до тижня вийдуть з 
тюрми. Вйзні перервали ю- 
лодівку, а прокураторові ані 
не сниться випускати їх на во-

ЗА КОРДОНИ!
Віддаюсь безберегим полям.
Віддаюся блакитним просторим 
І лечу молоденьким орлям 
За кордони, заказані зорам.
Пийте груди прозору блакить.
Пийте, очі, проміння струмкове.
За свободу, що вміли любить.
За ту силу, що рвала окови.
За ту силу, яка від землі 
Понесла у краї недосяжні!
Розпущу на шовковому тлі 
Свої крила широкі, відважні 
І на землю з гори подивлюсь!
Там копають зневірені люди.
Там байдужність, моральність і гнус, 
Там сухотами з’їдені груди.- 
Ех ви, діти наземних країв,
Ех ви, люди, не люди-комжхи!
Хто-ж приборкав ваш вільний заспів, 
Вільний льот ваш, приборкані птахи? 
Мовчите? То й мовчіть же, мовчіть. 
Рийте землю від рана до рана.
Тільки жаль мені вас, мов сиріт.
Бо моя — ви — роз’ятрена рана.
У неволі зросли під ярмом.
Затулили на сяево очі,
А які-ж то красоти кругом.
Чи й поглянуть ніхто вже не хоче?
І поглянуть не хочуть-. Сліпі!-.
Чи такі в вас закони моралі?.
Чи то звелено вам у журбі 
Хоронить свої форми зів'ялі? 
Надаремне! Колиб ви змогли 
Подивитися сонцю у вічі,
О, яку-6 — ви відраду знайшли 
Там, де птаха — журба не кигиче. 
Там, де пахощі квітнуть рясні 
Де простори незміряні — луки. 
Справжнє щастя, не щастя вві-сні,
І розвязані в кожного руки. 
Подивіться-ж у вічі меті.
Золотим і блакитним просторам,
І хоч раз полетіть у житті 
За кордони, заказані зорам!

тнеться л чотирьох стінах да 
мої установи, або зовсім іни 

безслі,кас ТНО. )

ріжних громадських товариств.

ІК>.
Гідний зауваження е факт, 

що в той час, коли 17 полі­
тичних вязнів рахувало себе 
голодівкою від слідчого аре­
шту, в тихже самих Бережа­
нах знаний стовп Унда д-р Во­
лодимир Бемко брав участь в 

з нагоди

З ПРОМОВИ ВОЛОДИМИРА 
ЗАЛОЗЕЦЬКОІ О.

З нагоди престольної про­
мови у румунському сена­
ті забирали слово пред­
ставники ріжних партій, за­
брав слово й “одинокий неза- 
висимий українець” В. Зало- 
зецький. Замість представи­
ти справдішнє положення у- 
країнського народу під румун 
ським ярмом, Залозецький 
правдується перед сенатом і 
того, то українські селяни го­
лосували на робітничо-селян­
ський бльок, а дальше каже 
дослівно: “Чи національна сві­
домість українців -творить не­
безпеку для Румунії? Я ка­
жу, що ні. Доки на Великій 
Україні панують більшовики, 
то їх природним противником 

І є національно свідомий укра­
їнець. А по другім, коли би 
повстала антибільшовицька У- 
країна, то мабуть вона не бу­
де творити з бідної північної 
Буковини Альзації і Льотврті- 
і ії, як це впрочім не творила 
й Україна Петлюри. Які по­
чуття мають українські інтелі­
генти, міщани й селяни? Чи 
вони іредентисти? Я заступав 
українців із Буковини на кон­
гресі національностей в Женг - 
ні і сказав там, що ми не прий­
шли до Женеви, аби розбива­
ти мирні рами Румунії. По 
моїм повороті вибрано мене 
президентом укр. нац. партії, 
«і при виборах післано мене 
до сенату. Лутшої заяви лді­
яльності! українська націо

наукові заклади не мають усіх ; звязків з чужоземними журна- 
потрібних журналів. Того- < лами й установами є зовсім 
домагаються від закордону незадовільний. Нема картоте- 

Бібліотеки ки окремих статтів, а першою 
д< шага ніться постачання їх ма- і загально - визнаною умовою 
терімламн з бібліографії, біб лі бібліотечної роботи є катальо- 
отіЯкознавства й великих ви- іізація

НА ЧЕРВОНОПРАПОРНОМУ ЗАВОДІ *ч
принягпд_бу|>іІіистра 
ІІОВОГЯ року.

наші установи
З кінцем грудня м. р. робіт­

ники Червоноіірапориого заво­
ду у Київі. вітаючи XIV Окр- 
парєконференцію, 
до себе в гості генерального 
секретаря ЦК КГ1(б)У тов. Ко­
сіора.

Дня 20. грудня коло 4-ої г >- 
днин, коли робітники кінчають 
роботу, тов. Косіор разом 11 

товаришами Воііцєховським та 
секретарем Ленінського рай- 
наркому тов. Щугдя уже сто­
яли коло контролмюї будки, 
над якою висів плякат: "Палке 
привітання генеральному сек­
ретареві ЦК КП(б)У т. Косіо-

бітцики, коло ввесь час звужу­
валося. Пішли приятельські 
розмови, ділові зауваження 
про цех, про роботу. Черво- 
нопрапорці розповідають тов. 
Косіору про старе, нове й май­
бутнє.

Гудок. Трибуна. Музика.
Гучні оплески виносять тов. 

Косіора на трибуну.
Слово надається тов. Косіо­

ру. Бурливі оплески лунають 
в цеху.

Тов. Косіор розповідає ро­
бітникам про наші -господарчі 
труднощі, що є труднощі на­
шого зростання, про хлібоза­
готівлю, про розвиток сіль­
ського господарства, про зміц­
нення темпу індустріялізації, 
про змичку з бідняком та се-

ГОЛОДУВАННЯ 1,200 ПОЛІ­
ТИЧНИХ ВЯЗНІВ У БОЛГАРІЇ.Отже виникає потреба нала- 

закоо-
дань з усіх наукових днсціплш,
університетських -і комуналь ргоджения інформації 
них видань, праці наукових то- • донних журналів. Всю цю ро- 
нариств і організацій, і крім боту слід зосередити в одних

• руках, хоча-б в Товаристві 
Зі своїми вимогами віїсту- Культурного Звязку. Для ньо-

запроси іч о-
За відомостями з Софії, не 

вважаючи на репресивні захо­
ди тюремної адміністрації, н 
голодуванні політичних вишів, 
що недавно почалося, вже бе­
руть участь 1,200 душ.

Но цілій країні шириться но­
ва хвиля білого терору проти 
революційно-робітничого руху.

того ДОВІДНИКІВ

музеї, науково-дослідчі го слід давати не лише інфор­мант,
катедрн, літературні організа- манію поточного характеру, а 
ції, мистецькі а також і окремії її більш широкі нариси для 
особи Для задоволення по- такого щорічника як “Мінер- 
треб усіх установ належить ва". Ця "Мінерва" дуже со- 
нжнти самих негайних і серію- лідна, видається раз на рік і 
зпнх заходів. У цій справі То- через цс має деякі хиби, ма- 
варнство Культурного Звязку теріяли не завжди свіжт, але 
має допомогу Наркомосвіти. вона є центром, що об'єднує 
Передбачається Ііалагоджсння всі відомості про інституції, 
обміну книжками, журналами про педагогічні організації, 
й пінними матеріалами на им- вона дає вже деякі відомості 
нііи базі, як налагоджує цю й Про Україну, 
справу Всесоюзне Товариство Нарада прийшла до висноп- 
Культзеязку в Москві. Це о- ку, що Товариство Культзвяз- 
станнє веде обмін з закордо- ку має скликати в найближчо- 
ном безпосередньо через свою му часі широкі збори заінтере- 
установу. На Україні вияви- сованих код для налагодження

зносим із закордоном та для 
утворення окремих секцій 
при цьому-ж товаристві. Що­
до спрайи педагогіки — нара­
да порішила визнати доціль­
ність створення При культзвя I- 
ку бюра й ради з представни­
ків від ріжних педагогічних 

(.'. Вішак.

В. Чц.чак.

МІЖНАРОДНІЙ КОНКУРС НА 
НАМЯТНИК ШЕВЧЕНКОВІ.З грри Я БАЧУ.ру
Бюро Шевченківського ко­

мітету при Наркомосі наміти­
ло низку заходів що до вшану­
вання памяти Т. Г. Шевченки. 
В цих заходах головне місце 
посідає готування до оголо­
шення міжнароднього конкур­
су па проект па митника Т. Г. 
Шевченкові.

Комітет уже одержав низку 
проек­

тів упорядкування могили Т. 
Г. Шевченка 
будеться 4-ий пленум коміте­
ту, який має розглянути й за­
твердити виготовлені бюром 
умови міжнароднього конкур­
су на памитник Шевченкові.

Тов. Косіор з товаришами 
рушив уперед на завод, але н 
контрольній будці довелося 
почекати.

З гори * фіну ліс і луки.
Біляві села і Дніпро.
Недавно тут лилася кров 
І кулемет нестримно стукав.
Та вже тепер краііеі крок 
Переступив І біль муку.

Піднжв у гору руки Київ.
(О, не скорився він бони!)
У далині лягли поля 
І золотий наділи килим.
Країно с кровле на мов.
Тебе ніхто уже не схилить!

В низу Дніпро цвіте огнисто
І хвилі аїле в далекий влаа. 
Підходить важно пароплав 
І за стьобну вся лунним свистом. 
Багато радощі», тепла 
Приніс сюди на людну пристань.

Д. Чепурний.

редняком, про чистку парти.
Вам куди, раптом спи- про постанову, щоб на протязі 

] двох років у партії було ненив тов. Косіора вартовий
Цс генеральний секретар;менш половини робітників. Да- 

ЦК КП(б)У тов. Косіор. лі тов. Косіор накреслює наші 
Ага, X-, схопився варто- іавдання. Він каже про бо- 

вітаю! Але вам довс- ; (тотьбу за якість продукції, завий,
деться почекати, я скажу ко-1 зниження 
мендантові, такий порядок.

...Відразу попали до збираль­
ного цеху. По дорозі натра­
пили на завідувача малярного куркуля, неп мана, про 7-ми го- 
цеху, старого робітника з 40- дикий робочий день, 
річним стажем тов. Савсльєва
З усіх закутків наступали ро- ний чсршж-ліранорцям полк

лося доцільним налагодити цю 
справу через Книжкову Пала­
ту при Наркомосі. Треба взя­
ти до уваги, що справа обмі­
ну книжковим і журнальний 
матеріалом не є легка. V нас 
повинен іти книжковий обмін

собівартосте 
зміцнення нашої оборонозда .-- 
пости на випадок нападу бур­
жуазії, про Дніпрельстан. про

проектів памятниказа

2. березня від

з закордоном двома шляхами 
Один цілих

На збори прийшов підшеф­
не торювлч установ.

X

8І
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У Ьегвлпімиїїй дитячій кольоиії на Радянський Україні. миси 1 VI С 1

«Т РОБ дай школи.
I CWIHIOH. Цін. Ик * доклад» вибрано новий за- 

! І'*л • ** взг.тдх на пізній час доори 
ІІ11 іамім штир» іюн.шс.и ô> t IMKWt№, ;і,кшнснш л0ор<в 

sa стан» і I K к **У P И ‘ ч 12 
ПІСЛЯ НЬОГО не ViHul имня усунеться! 
через ВІДПОВІДНІ ПІДРУЧНИКИ, центр- 
«ізацію і пожвавлення актнвікхпі 

Toux й все крає вий

гкаж;,. що там до Л*іАР. OHLPAÎUF 
.1 довіоліітнм німімнк-Hv ш яншів- 
діх Віииіпму. МІкми * Моміреазі

ОПГрвИі ЯММН4ДВ »

Офк:

AKMIltr WÎNNÎP10 
У ряду в мєчрі> К .1МИМІ Вв*0*)ПМГЯ КИПІ *Ю Ді ї

ІРІ, «ерел ниі майже ію-кМіїва Діб : 
Чисті, tiw*гін» обіїпчі. вені од

гімн*-для uun Цього рову замаже 
Но жі в іидоииі $*» ісадитіи м.і W,(JM» 
дерев. П«ктач.іе ки.імзнні ссіямсіву 
І й іііШніях 4йЧи« п поросят 

Чивато уваги коїкоин пркдіїм w- 
ш-.ліЗ не тише дати своїм вихояаи- 

й зробити з них 
тид мі-j цілком письменних і <відомих трима­

но* екШ ИЧ І ержебемж І
іпшвлях.

ряисті<> .VIS 4M klli к AV K. 
»»3

ГИІ2 АІ.ИГКи A«K. 
Іеля+ом: — 54 000 

ViAKOVU. MAX.. VANAUA

•HI IUX II! Ш ПЕРШОРЯДНІ УКРАЇНСЬКІ КРАВЦІ^ sept I nor тяжи.
Чіт ! Hives bulOâXliecHUi 

їм Революції 1905 P в *ÜIH—тих j мх

січне вечером 
прийшов цей HfUUCimA десятий січенькольотн» НтттЛк

Нмройаммо найкращі і з нанлтнтих хукни \брання «« «терковім 
після напіинікіих мої і на » ніачеимй чаї. U >ди«одгм«га мучимо. 

ЗЛХОДІГЬ ДО НАС ОСОБИСТО. А З ПРОВІНЦІЇ ІІПШІІІ» ДО:
KUZYK * DEMKIW

Co* JARVIS AVE

докінчений здорі fi її рн й иі ю 
Прийти тось КІІІ-I ІЛЬМІ 18 членівїмміасікрі. його 0х іо зб> дошаїк» і цям шзфпаиііі,

* на же земне мж купецтва та 6а: шкіл комітету чати тич incivil.іцяіьондиши - црі ИИИ—рр не бх ло
to іьоиії відкрито семиріч } > I U *о*мі

з гоиво|>> майже ні-іV« «• т ‘Міни- * ... . . :iv- • ; ■ " " •
,г,*ся. Яв і раніше, н вкою тягнеться •мжчуеться також багато дітей \»ко-

вс лики ми блінтами * тишиьото селянства. що мешкають тут | і Ірнт ляиьмося ходові наших шкіл >
Нього року при ке-1 спитаймо себе Укр 1*06. Діг-Шкоін. 

тинні чають відкрити ще й ремісну І чи драмспймурікн і миші іурткм?
Пеііад 40 ігі.ідіткіе посилю До І

м від останньою революційного сви mut і «рао їлахчу. а 6 вихованців над- німця в цих шкодах? 
та. Кссрс дині акру* нове життя Там іються на |х*бфлкоіи Ікнім иезаба- І таїшя, граматика, де mo історії, геогра • 

де раніше молились черниці й бею»• j ром Перейдуть де ВУЗів
Заважає лише брак приміщень 
і не довелося влаштувати семирічку |п

WINNIPEG. MANв 14 MAIN STREET

РОБІТНИЧА КООПЕРАТИВА.докладами, вибір комітеті» і вибір де- 
ні ла на Всекраений Десятий Зі 
Г> І*ФДім, словом справи, 
члени, замісць дискутувати над орга­
нізаційними справами, перейшли на о-
Ct'WHICîi І ПІДІГНИ! ЦІЛУ бучу
ким трудом пнбраио резодюційнпм • 
комітет,, ніобіт виготовив до з'їзду $н - 
имиїції і на цьому паші збори закіп-

іячи до цеї справи, з іншої о боку

Д Р. Й. С. Ч А Й H І Вк.іиялмй мур З 
на тшпа-іт кремлівських, і литеє пал 
тн»р«тьми нема 14111*1 ікони з иеві лейок

Сайт ІІоркнміайи. От.важні. Та
же в польоті

Бжс лруїнй 
послі робітнича кооіісейива

ЛІКАР АКУШІ Р І ОПЕРАТОР (В А М D )
!•> чого зводиться сьогоднішня наш < H"1 І мгніь 

І ROTCt А
Li ОІ l»e*i>V*

34Є HIHURSI
Tet T*«niti 7132

Урядові І о ДНИН

<
VI NU* 

3 333
амплдкою. а майорить червона сіріч-

S1RL LT 2Ь<*

від 2. до 4. І під 0 ю 8
Ііисаіиія. чи- ! вшиється вона доспи, ілртм, але ба 

мато робітників чомусь нею не ціка­
виться. л то й сіапитьсн ло тієї з нруь 1 

Це мни ніс можна поясни in /

Товото. Ont

фін баї аго музики, співу, а найбільше 
Чс- концертів, діючих тіїїсдсіаіиеііь і і

тільки браком розх мітія іі|ю значіїтм
рпмно OÛH1U.1H довірПівні мирян, ни­
ти виховують дітей з покаліченою на е
вулиці душею й перетв<зрюкііь їх «a j ' а профшколу ь місті, а сільсько-го-1 Іенер спитаймо себе 

іоровмх чесних і корисних громадян поларську школу відкрити в Полич- »кої дітвори, які ті концерти. СПІВИ, ви- 
Своїм TVCnO-LIpCTlIOM кольонія може і кккькій економії Більшість X Іоннії, стави, кілько годин тратимо на все 

ІІ4>и.і мас добік хчиїься нперю й викладачі дуже за «<• а кілько на дійсну науку? Хто 
то «олені з своїх учйИ f*t.ac ту науку, які предмет навчанні.

надзвичайна чи- є для нього самою (яка самоосвіта 
учителя)? На ці питання (з малим 
виїмком) відповім так: економічні >- 

малюнки й різні папс імони сприяють так. що У.Р.Д. Школи 
Всюди багато квітів з дсбільшого затратили свій харак­

тер і перейшли під натиском повитих

КРАВЕЦЬКА РОБІТНАРобкор
кінліерптітн в тих |ки>гціпків Ирав- 
та в ній ще t бат ато недостач, але до ; 
брі стброшт позначилися так ясно. ши| 
робіппікн іцг повинні би мати сумні­
вів, кому нона служить і користі! при- і

який вік на Робимо ДО МІ|НІ ЗИМОВІ оверьовіи, «ч і ні її нланіі. убіЧМІНЯ. гутв
найновішої моди і найліпшої мвтерії і сукна ти» тмжемі* мімі 
Звнеяіекро роботу на оімвчеммй час 1 ;«* вдово лепті ручняю. 

Івкош чистим»», ііржуемо й няпрявляемо.
A. CHOMA — 667 SELKIRK AVE. — WIINNIPEO, MAW

З ЖИТТЯ МАИНЕРІВ.дійсно іттауїся 
устатковані майстерні, теслярну, сію 
слрну й кузню, де набуває кжаліфіка 
ші титлі 100 підлітків від 14 р віком 
Мозоліні Діти теж без діла не тиня-

ІІордег, Ait*.
По інтернатах

Гарно застелені ліжка, чисті 
ііі.ииіи На вікнах біті завіси, по сті-

ІІОСІПЬ.

Морди це невеличке, між торами Одною з більших неділе кіч. іцо сни *r>ni п л ■■ nr- її її п 
положите містечко. Почта приходить! ня.ім розпупок коопсрагиіш в минуло ПОрІ/іиМзіЬИпП» 

сюди тільки три рази тижнево. Живе му, б* u кредит. Наші робітники так 
тут досить велике число українських привикли до кредиту, що трудно їх 
робітиків, які працюють в койальнях «ід него відзвичаїти.. Вони ніяк не 
вугілля Бат ато з них е класово сві-; хочуть, чи не можуть погодитися з 
домі, иалежуть до Р.З.Т. та читають тим. іцо весь тягар кредиту вони дви- 
іюбітннчу пресу
шість наших робітників не можеkще і нсвитоди. які кредит приносить тор- 
іюкинутн піянстеа та картярства. Во- ювцям вони солено оплачують. Дру- 
ни П|к)пивак?ть та програють в кар- юю перешкодою в розвитку косте­
ли всі свої гроші, дорогий час. а з ни- ративи було свідомо шкідливе иикори , 
ми і своє здоровій. А цей час і гро-1 стовуваштя помилок і недостач коопе- 
ші аж просяться, щоби їх інакше ви- ративи. Кооператива наша молода і 
користати. Чому вам не використа-; нецае шс виробленої обслуги. Тому 
ти би, товариші, того часу в нашій ор- часом трапляються помилки на бил- 
ґанізації, а трошей не зужити на по- дах. Наші робітники, замісць прийти 
тіпшення життя рідні тут, чи в старо- і справити їх в кооперативі, розло­
му краю. В організації ви навчили- дять ріж ні балачки на цю тему, Sy­
ce-би багжго, ви пізнали би на чому дують підозріння і тим ширять не- 
дсржитьси нннішний несправедливий добру славу про кооперативу га під- 
іад і як треба поступати, щоб його рипають її вплив серед робітників, 
змінити. Ви-ж бачите, як наш відділ Такі балачки треба заперестатн, бо

сіотх ДЛЯ X О И М X
Маємо на складі ріжіни» рояа лі- 
кн, в плині і корпіях. Коли чує ге­
їн хорнмм, гак tapa і ндайтічя до 
НАНОДМОІ АІІТИКИ з* ліками на 

нашу докучлиеісі ь.> 
NARODNA APTVKA 

17Д HlNRY Av» » WlNNlKli М»н

wax иавшіано 
JH) в і оздоблення.

вишивають, працюють >
полі, гурні. то-шо

Гордість *0.іьонії панчішні 'фабри­
ка, де пратіклє близько 200 вихованців 
исбільшою дівчег Лід фабрику від­
ведено цілий поверх в одному з бу­
динків кольоиії Біля входу контродь-

ІСІ КИЛ ДОМАМ, МАМ.і ріжннх рослин.
Цікаво відзначити, як у далося до І умов» в ролю драмспіві уртків.

Завідувач кольоиПІ Вік нашої дітвори від 6 — 15, себто 
вік для елементарної науки. Відда­
ючи найкращу частину часу й енергії

Инм ПОВІДОМ.ІЙІ ILV4 ВСІХ ЧЛСНКНІІЬ
відділу Жіночої Секнії H Ici Кплди- 
11,111. ти МІСЯЧНІ ЗБОРИ відбуду и V 
ся в середу , 1-і .пити» в голині 8-ій * 
вечером. На цих зборах їдана німе 
звіт делегатка і X Гїзду ТУІ^РЛім 

Заряд.

мої тип, чистоти 
зголоенв конкурс на кращий будинок 
і призначив .‘і премії в 100, 75 і 50 
карбованців Через півроку, коли чи­
стота прищепилась, ні гроші видали 
дітям і вони витратили їх на прикра- 
шечня своїх інтернатів. Саме тоді

Але велика біль- гають на своїх спинах, шо всі втрати

ДР. ПОСИП МЕГАСнп концерти, вистави і т п.. дітвора 
не дає добрих концертів і затрачує 
час. який можна використати на ви­
ховання та науку. Концерти пожера- 
югь більшу частину енергії дитини 
Науку ведуть товариші, захоллсіі 
часто буденщиною, що не дбають, чи 
не мають часу подбати про самоосві­

ти дошка, де кожен, пряходячи на ро­
боту вішає свій номерок. Проіу.іів 
майже не буває, всі надзвичайно по­
важно ставляться до справи й не вихо­
дять на роботу лише через xop«>6v У 
мотальному цехові розчепірила , свої 
вольні шпульмашиии. Сюрчать колеса справі додержання чистоти та ладу 
т мої дані 6е мк рервм ■ янтк іря і 
ва. Біля кожної шпульмашиии сидить 
дівчина, керуючи рухом колеса й у- 
и.іжно стежачи, шоб нитка ти* рвалась 
У •машииовому цехові трохи тихше 
хоча тут на довгих столах стоїть 70 
низальних крут ім* машин. Тут у ра­
нт треба ше більше Троху іігавкш- 
ся, не номїтиш, як порветься або сплу­
тається ниік.1, і ось, замість гарно. 
плмчохИ одержиш брак Після пре­
су ї сікція-іьииї цеї сушарні пан­
чохи надходять до сортального ие- 
XX. д< на швальних машинах закін- вулиці 
чують петлі, а потім моторні пальці на дошка, де запису ють прізвища 
дівчат швидко й акуратно складають провинників. Крадіжки, свавільні від- 
панчохи й кожну дюжину обгортають луки трапляються рідко, 
смужкою паперу з фірмою кольоиії 

Продукцію СВОЄЇ фабрики кольонія І 
реалізує череч ВАКОТ. Торік фабрн-1 ІКСМУ та юні піонери. У кольоиії 
на переробила‘Мало не 1Л.0ОО кгр. прй- ! є 85 комсомольців і 245 піонерів, 
дива, випустивши панчіх а шкарпеток Комсомольці провадять, наприклад, 
на 160,000 к$>б Що-дия фабрика длєіііперіу бЬротьбх зі звичкою лаятись 

80 90 дюжин. Виробництво постав- и « опорній на‘блитниму" жаргоні, ин-
і)|ікаючи цс п жиній газеті та в к.іки5- 
ннх інсценізаціях. Комсомольський 

Кілька десятків осередок взата.іі стоїть на чолі всієї

ОПДОАТОР. ЛИСА 
Тіиі»віиі* *»ііє |»«К і

І . А І. > ЦІВГ
ИМІІИй»

KTVU4HI М W III H H II 1-І ІІЛЄОІІ» 
|>№ЦІІНиіІІ ИІ'ІИІІНЙ еедуг

ТО 164А ТОЇ STREET
Room 201 Kitchen Block 

Телефон I.HI Edmonton Alta

He llsieo
ніші

БЛУКЛГМД, MAH.
придбано завіси, скатерки, то-uv» 

Велику іоломої у виховате-іі^ і»
Оцим ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ ВСІХ родинні 

ткі.іьиих дітей лі школи при відділі |v 
V3.T. в Бруклеид, ти в неділю. И. 
ЛЮТОГО 11. р.. «І 2. ГОДИНІ пополудні, І 
у шкільній салі, під числом 1901 На-' 
сифик стійкі учителька здасть звіт за 
час науки від оиюреннн школи по і 
вите означений день. Обовялком |ю-, 
дичів прийти і почути, шо їх діти 
навчилися і як поступають зараз и 

Заряд, і

У Д І>. Н . Д А II Д І С
ДІКАІ’, ОМІ І’.Миї' І АКУШЬН

Ькс-рей М.ПІШІЇ.і.
шиті до лізі 

:tH7 їм .MIAS SI

дають члени дитячих викотткимів. 
кожному будинкові є свій виконком, 
що йото переобирають кожного лів- 

презилія
А До чого повинна зводитись наша 

праця в У.Р.Д. Школах? До всього 
то прицікане в такім віці, за виїмком 
концертів, співів, вистав і т. п. в ни­
нішньому розумінню. Діючі концер­
ти і вистави повинні бути перевіркою 
духових здібностей і проробленого 
шкільної о матеріялу. Та таких пере­
вірок не можна робити частіше, як 
два рази в рік, бо коли за баї ато 
перевірок, тоді нема часу на науку. 
Перевірка вимагає підготовки і як 
їх є 6 або й більше в рік, то скажіть

коли-ж є дійсна наука?
Учитель не повинен думати, що він 

виповнить своє завдання, коли бу­
тс давати побільше публзічних чи 

ступі». Він повинен знати, що пся­
ка праця вимагає точного теорсиїч 
ното вивчений а відтак практичної< 
приміиеиіія. .Чалі учитель повинен н< 
мені,те як дві іодині'дспно посвяііті 
для самоосвіти, иііакшс він не відпо 
вість ви мої їм иовЬчасікмо навчапии 
Коли цею немає, то учитель перестає 
бути дійсним учителем. А зараз у 
нас є бігання за кількістю представ­
лень і концертів. якісний бік спра­
ви занедбаний Осі. випадок. за 
являє мені топ. Т. Я тиждень тому 
виставляв зі старшою групою одні 
музичний твір. Річ напричуд гарна і 

Грудня і що ти скажеш, Ш людей 
іитлескало 10 ну?! І риконанін 
було 0()"„, а це досить? Але як ніедг 
мене ішеїунила молодша труна, то,., 
о иой, кричали, свистали і плескали 
що .їж сили дрижала. Ви може ска­
жете слава тому, що з меншіїх 
ней товариш зробив таку орхсстру. 
яку нагороджує и> олії на Хмарок» о 
плесків Ні. нзваршні. цілком навпа­
ки Ми привчили публнку так )юі> 
міти музику. А чи далекі і-ж ми зайде 
мо з такою музикою?

І le іак ставляться старші товариші 
А ось молодь. Є у вас балі, чи бат а- 
ю на них маєте молоді? А де вона? 
І» театрах, в талях, де музика краща 
нова, що йде и парі з нею. Чи не­
правда? А наша ж молодь, чи не туди 
ходить? Хіо-ж винен? Ми сами.

Мої заключеиня: 1) Ц. Н.К. повинен 
j звернути у вагу відділам, шо зачасті 

виступи забираю і ь навчальний час і 
не виховують публики; 2) програму 
навчання повинен вкладати учитель 
зглядію 11.111.К . а ніколи місцева шкіл

1 лєктричні ма­
ним ІІСДМ.

W TOHOM’U 
Іслєфон до офісу: І пініті 
їм. До мешкатінн: ІрініїІ 6257 w

року. а на чолі кольоиії 
центрального ДИТЯЧОГО виконкому. Го­
ловує в президії симпатичний 16^ 
річний хлопець Фі.ІІПОВ, учень 5-ої 
групи семирічки й робітник 
шипового неху панчішної фабри- 

Члени виконкому черіуюгь в

T24S

bР.З.Т. тарно розвиваєіься, як члени ними ми шкодимо сами собі.
Член кооперативи. СТИЛСІВ ЛІН ВІД 

РЕВМАТИЗМУ.
ТРАНСКОМА, МАМ.осиідомлнються в ньому і як з .нами 

числяться навіть вороні наші, 
робітники, коли вони зорганізовані —- 

Коли-ж вони блукають

І» суботу. 16. іниоіи 1929 і)., ста- 
ранням відділу Жінсекції ТУІ^БДім, 
відбудеться в салі Укр. Роб. Лом\ 
ВЕЛИЧАВА ЗАБАВА « му ніконі іі 
і'аинямії получена з СПІЛЬНОЮ ВГ- 

Сімко, Онт. ЧЕРЕЮ. Забава устрок»ється спеці- 
. ндьно для старших іоваришів і това- 

ііомісіііь, товариші, міч допйс, хоч рииюк На забаві буде пригравати
"рідна музика’ Також на цій самій 
забаві відбудеться роаігравка варті­
сних річей. Всі, що мають закуплені 
пікети на річи повинні ті рибу НІ на 
цю забаву обовязково. Вступ на за­
баву .35 ті Початок в годині 8-ій ве­
чером. Приходіть громадно і нрихо- 
діть на час! Заряд.

Бо
помешканнях, доілядлють за поряд­
ком і допомагають виживати серед 
вкхішаниів потворні явнша, набуті на 

У кожному будинкові є чор-

НЕДБАЛЬСТВО.вони сила, 
самопас
для витворюванії прибутків капіталі-

Цінний і добре ділаючий лік 
для вилічення скютексу, хро­
нічною реимаїнлму, юшу 

й лумоейю. ЦІНА ЯЛИ).

вони звичайне знаряддя

Майнер.
піп може й не ;юб|>е написаний, але 
я його питну з доброю ціллю. А ця 
добра ціль заключаєтьси в тому, шо 
я хочу никоріїїитм оце недбальство, 
яке закорінилося в нашому відділі И. 
».Т. Наш відділ Р.З.Т. існує вже дру­

гий рік. За так доший час наші чле­
ни зробили дуже маленький поступ на 

Міського! орі анізаїтійно-бсвіїньому полку 11а

W. A. STILLЧималу (юбоп над знищенням ву- .4

СВЯТКУВАЛИ ДЕНЬ СМЕРТИ THE UI rtNUABI І. ГНАПМАІ. IS».НІЧНИХ ЗВИЧОК Провадить осередок
04 Bond St., Trimscoim, Miui.

Іслєфон: 17.3ЛЕНІНА,
(ані Поркиніайн, Онт. МАРІЯ НЕНИШІВНАКОНЦЕРТ МОЛОДІ В У.Р.Д.Заходом І іентрального 

Комітету КЛІ.К. в нас відбу вся дня j початку, себто зараз по зорі аііізуваїї- 
‘ і січня п |) інтсрнаціоиа.іміий кон- "і відділу, то те сяк-так робота йшла.

Па концерті виступали] І К' пЬиіше все іпмісулося. Члени по-

овідома вчителька 
три на н‘яні і те­
орії музики, від­
крила тепер свою 
музичну школу II 

Торонто під ч, 
108 AUGUSTA

ієно так, що протягом року вихован­
ні можуть одержати кваліфікацію ро- 
бітітка-паичішннка 
вихованців уже закінчило навчання 
Частина з них мешкає » Погодуховиі н 
црацкн на фабриці за утримання. О- 
дин з них уже навіть інструктор, і за­
відує цехом. Баїаго-ж вихованців ко-

С! ДРАННЯМ ЛІНІ КОМУІІКЛМЧІІОІ 
МОЛОДІ У КІННІЇII І у

— відбудеться —
цсрт-міїїнг
українська і фінляндська мандолІнові| ча.іи займатися пльоіками. вмішали ні 

Ниііязалнсн вони

культу рмл-освтіьої та ііоліінчно-аи- 
хорииї роботи, части инїзджаючи й 
до околишніх СС.1
ра л комсомольці підгої у пали вже 
сік'ітіядьііу. добре оформлену виставу- 

«копії працює на Кутузівці й по май-1 агітку. де закликанні, бідноту, найми- 
стернях комбо|>бсзу в Харкові й ма-| тій та жінок акитвніше поставитись

ю перевиборів і дані рішучу пїДсіч

досіп ь, оріані їаційні справи свої особисті і 
іаповнилц ними всі мііінпі. Від годі В ЧЕТВЕР, 14. ЛЮТОГОорхсстрн. 

НДОІЮ.ІИ ючо.
До перевиборів

Між МІКТСЦЬКП.МІІ точ­
ками концерту виступали бесідники в і сварки й накиди не \ стають, в нас май- ,
фінляи іській і ані іійській мовах. То-j же на кожному мііішу. Звичайно, Що D С П14 Ц А РІЛІУІ ЙГШІІ РРТ 
варінні бесідники иоясніїам, чому ро-іІ,РИ «акому Сіамі речей освітньої ро Du/ІИ i/ADrlrl м U П ЦІ І І

П УКІ». ІЧ>БГІМИЧІМ ЛОМІ І еаєфон: 
TmN.tr 5624 W

бітники цілого світа святкують дня боти вести не можна. І коди розду-і при співу части
22. січня намить Леніна, Кцрла . Ііб- •'•пи над ходом праці н нашому під МАНДОЛІНОІЮІ ОИХІХТІ’И. 
MVX1.] і Vom ЛкжсемСург ПотГ ии- и іі. і.. чімішм, |к>Є,т.г». їм-» j |||1||хіа ко|ІІ,ергу „рМ;,ІІа.ІСІІИЙ „а
указали робітникам, як Ленін зумів подумайте, ми на пльоіклх і накидах црріоинй фонд “Flour Корнера”. ІІри- 
іі'іиіюа.ілитн працюючі маси бувшої ‘блпй |>ік стратили; г.і цілий рік миj ходіть ірома.іно! 
ригійсмюї імперії до ііоОіаи II борть- ИС пеііечіна.™ н ik .ii.ii ні одної кип* ВСТУП: 25 ЦЕНТІВ,

би і буржуазією та завести пролетар- км
i. ку державу. Вини сказали, її: і ляп. 

інші» тому назад Лєиін умер, але ці*
ii. іьки тіло його хмердо. .і наука Лє- ми у ралами ta сварками, а треба бра

ють хоіюший заіюбіїик АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРОПрацюють вихованці в сі їьськомх | иоїткько-куркулінській агітації
ЯК ЗІ І.ІХОП їсиГіХ.ІЖСТ кольоиіїпн'ііодарпві Кольонія має кА) леї

власної землі А орендує 210 дес бі.ія|"ям I зантдувігі кольонн гов
своїх економій в Поличкішіі та Маке- ЧІиіснко. щниягом 1 |юкін ‘біль- 
лонівці. Протягом ік'іаіініх |я»ків ко- чіштся a IKt.MUO до 530,000 Крб., при 
іьоііія здала цукроварним І7н н.ііо- : '|,,м> гри чвертиіш коштів дають при­
пій цукрового буряка й таїоіонііллі "УГкн і власного господарства 
НЕ ь» юне рації 1Л ваготи чжіосорго- ввесь час зросте, але не зро-

, стани* ииодІ зле відбивається на ній. 
бо все доводиться Суду вати на власні

полагоджу є їм і «правії «удові 
кмедьиі і і. л.

Адреса:
Л.о «н|*ку: *"'20 м імігм R* ■ 
До дому вечером: 37/ 1»*«нм $» 

WINNiri'. MAN 
Іглєфон до «»і|а< у ; ЧЬ І И.
Іелєфон до дому: 54 662.

TuiiapmiiL.H думай», що нам нора 
ІЮКІІПІИГІ МІСЯЧНІ ЗБОРИK«h

1 І І ГІМН ІІСІМІІ особистії-

вено насіння Значну частий) іемлі ВІДДІЛУ Р.З.Ї. У ВІННІПЕГУІ Іро.тє і арія і «йсь за освітні працю ик спільні чиміна живе і буде жити, 
цілого світу вчиться на досвіді Жон і лини, дискусії, лекції тощо Інакше, 
ниті революції, єднається :• ряди товариші, ми не і і ті будемо носиш

оброС-лякт за допомогою и.гісіюго
трактори

На оборі теж чергують вихованці н 
іни'иївію дот.шдають худобу У ко- 
іьинії нині є 30 коней. 48 корів. 176 

свиней і G0 овець А ше 4 роки то­
му було лише 3 корови І З КОІ1І, шо 
їх доводилося за браком приміщень 
іірйвнзуваїН на дворі до стовпа.

Тепер з цеглин розібраної церкви 
збудовані стайні Околишнє селян­
ство дісіае від иольоиії'чималу дот» 
мої у. Силами кольоиії по селах ус і ро­
єно 42 лекції. Торік кольонісіи зо­
рали землю 9 біднішим господарствам 
и підшефному селі й дали бідноті на

j ПА ІІІ’ОДЛ/К іювіін іцн-краиіий 
І дім бити.і.іой гіайт" М>ип иршц»

III до 1)10 .ІЮІОІО ц р. ІІ.ІЙЮІІІІІ
І оферта нііьмі без оїдяді на коші 

< . не дійсіїмн бари ми І'.д.іпайич я 
І під «ни ло:

Підчас Жовтневих роковин 
ко іі.оііія відкрила ссльсько-і оетюдар- 
ську школу, де крім вихованців на­
вчаються 60 дітей селян.

Ок пі ці і освіта дуже вітала не. аде 
г|н»шсй не дала ні копійки, — ви від­
крили мовляв, самі й утримуйте.

Отак живе і працює дитяча ко.іьо- 
іим ім. Революції 1905 р.

КОПІ мі
— аІдОудуїься —

Комуністичної Партії і готується до 
рішучої боротьби проти свого кли- 

капіталізму.

назви «»р: амізованнх.

В НЕДІЛЮ, 17. ЛЮТОГОПрнгуліній.

сбвоі о воінма 
При закінченню реферату один з бе­

сідників прочитав рсзо.іюцію-гіротест 
ітіюти бу дування воєнних кораблів КІТ- 

надійським урядам, за якою псі при­
сутні голосували одноголосно пов­
станням З МІСЦЬ.

И ГОЛ. 2Л0 ПОПОЛУДНІ 734 BURROWS AVE

ОДНОЇ НОЧІ В БРУКЛЕНД. Вкладки нрннимаетіїся від го- ^іліо'і-лі'М.х и іитиі' нл iim.iA/h
™ .. 'Рарм.і і р.нііиіи і. і містом Про і *і

Бруклеид, Маті. ДИІІИ 4-01 ІІО І10Л. кт $2,10Н А У« ліин їлавлиі такі $І.4<Ю
HiliBKoKj. а рсиїі.і її і леткі сплати

ІІрИСуТІІІСТІ» ВСІХ членів ©бо- ПІгор Про,1.1.1 як КОМІ о ілі »д«,би
Будинок
вару або лов,ір самий, .і будинок М'1 
ж> вн|н‘іііхват Кому буде потрібно" 
вказівок ии» до ведення биаиео. і »
І.їм ВК.ІІІНКН Д.||)0М По ВСЯКІ б.ІНШІ

ін«|нірманіі питії і, на лдреї v
GENERAL STORE

J A Foikmuk 
Bo* 83. Cai.oiit Sa,»«'

Драмаїичннч турток відділу V.3.T.j 
u f>|i> к.ісіі.і, Man., in mi),hi i> суботу, иязкова! І»уде даний зніт з 5. 
19. січня ц. р.

Іі. ItU.II-l hhllii.
товаром, будинок беї іо

І Н
іі|кдст«і».іс"ни и u концепції j вирішуватимсті.ся 

Оагато важних справ.
Товариші! Приєднуйте нових 

передплатників для “Україн­
ських Робітничих Вістей"!

‘Одної ІЮЧІ"
Наш драмгурток не має ше виробле­

них аматорів, але цю недостачу він •
В неділю 20. січня ті. р.. робітничі j вирівнав вивченням штуки і тому 

організації в Саскатумі, Саск. свяїкх- представлення нипало добре. ПрнЙ-і 
вали В Укр. Роб. Ломі концерт-МІТІІІ- ЦІЛО на нього досить велике число 
і*»м ияті роковини смерти Н І. Лені- робітників і робітниць
на. Концерт був проголошений на Перша дія перейшла успішно. Ний і в глибоких морах підземелля, 
юз. н. х) вечером, а в - ло са.ія N їм. з інше вігеязався я ній то». Фурдечки пишіть ло “Українських РоОіт-
бх.іа вже заповнена. „ ролі Брудзевіча. В другій дії добрі ни,,их Вістей” про все те, шо З

Настрій прнсутіїнх був бадьорий, трали т-ка Гуменюк в ролі куховарки
І'іюігники і робітниці обмінювалися Броні і т-ка Сгоям в ролі пані Ванди. ;
Новинами з C)спільното і приватного Г» т|>етій дії добік вилизувалися май-
жнття, кольПортер ікюмв рух з про- же всі аматори, а найліпше трав то», j
ллжею літератури, членкиня Жінсек- Ік.іичснко в ролі йола Бенеднкта.
ції продавала "Робітницю", а ма.тень- В цьому представленні пави амато ; 
кі товаришки ‘Світ МБлоді". f ІІубли- ри показали, шо при добрій волі і 
ка живо роску нову вала їх і. диспуту- ііильиости з них можуть виробишся

добрі аматори. Кіл себе я раджу то-
В 8 30 згасло сні їло і піднялася кхр- ввришам трохи ліпше вивчати свої Регулярні і часті відїзди до Ивроли, в літі « Моитрсадх. в німі і Галіфаксу 

. в • . іюді. Даємо всяку ниміч в сироважжениі кревних « І.в|и»ни Пересилка ірошей
типа, lia сцені в чортя одежі за ; д<> Бврони каблем аб«з іючто*«. Скора виплата н американських д'>л,ірах
гарно прибраним портретом Леніна ялдлю на ньому мкци ще и про u,u,tgj оплати. Орудуємо ішйбільтнми кораблями в світі до Ню Иорк>,
сиділа орхестра і стояв хор. З хору ÎCi uto ,,u>< стараються за всяку ціну а великими кораблями до Канали. Оперуємо кораблями між Биріяво». а Ка

перешкаджати "наші рідненькі" патрі- надою через 60 років. Маємо бюра по всіх головних містах І.нропн і Канади,
в яких службовці іово|иііьева«вою нової*» ЗаХОДІТЬ 
або пишіть до КОї|мя«» иебудь « наших агеиіів .а 
дальшими іи«1»«)рм.шіями і бети.итой» порадою від- 
ІНИГНО подорожі ЧИ ІІЄ|»ЄСИЛКИ ірошей.

(ліскаіуи, (лик.

І 1> Ии — шо коротаєте дні Ва­
шого житти мри всяких вар- 
статах праці, ик на демлі так НА ПРОДАЖ AU) ДО НИІІАИМУ 

два 8-кімнаіові доми Один піл чи­
слом 733 Бойд евни», а дрт.й під 
чнсл«>м 732 Коледж синю і дві кімнаїі 
до винаймі ніл числ«>м 908 М.тіїоба 

• -
а изаіалі під чи

ДЕЩО ПРО РІННІ ЗБОРИ.РОБІТНИЧО - ФАРМЕРСЬКА КНИ­
ГАРНЯ У ВІННІПЕГУ

Форд Ситі, /)мт.

інші числа.
сд«» 908 Маиітоба евню.

Ним разом пишу про річні убори 
Нашого відділу ТУРФДім. шо ИичЧлі- 
ся в неділю, 6. січня та трипалії черс* 
три сесії. Про нашу цілорічну робо­
ту іюдрібмо не буду писати, а тільки 

годжу, шо велика частина прані. як> 
намічено на минулих річних зборах, 
показалася невиконаною. За те по­
трібно опишу самі збори.

Збори вікриа голова відділ). При 
переведенні вступних формальностей, 
як вибір президії, перевірення член­
ства то що. Показалося що бат ато 
членїв залягло з членськими вклад­
ками. їм висловлено дотану Й позви- 
ЗСІК) виповни і и їх на зборах. Слід 
згадати ше й тс, тцо не всі наші члени

Вами й кругом Вас діється.

ма* на складі найїіільнінй вийір книжок І журналів 
-і Радянської України, драмаїнмннх підручників, рома­
нів, поаістів, оповідані, та наукових творів но ріжиим
галузям науки;

має великий вноір грамофонних рекордів, склад
мандолін, скрипок;

має шкільні прилади, шкільні підручники;
має для драмі уртків всі річі, ноірКніІ для характе-

рнзакії, перуки, шмІнки і т. нн.
В тому самому приміщенні міститься Інформаційне 

* Фінансове Бюро, яке дає всякі поради та інформамії. 
продає шяфкарти, вибірає афедейеітн, паспорти, пере­
силає гроші до ріжних праві в ріжній валюті — дешево 
й скоро.

іКадайтс каїальоіу кпнііірні, ja ж,м.м иишіїь на адресу:

ючи. чигала.

виступив т. Рибо ТИЦЬ КИЙ І пояснив
Вони пильно слідять за тим, ко-знлчінмя свята, а по ньому хор в су­

проводі орхсстрн відспівав ‘Інтерна- ІИ ми >с*Роюсмо якесь підприємство 
прийш.™ їм » тбоун. ІЬікроеІ чле- иі»«а.і' та "Похоронний Марш* Да-і ' * toB же “f1, Хіроюютк своє Uc і ми позвоаи.іи собі й цим разом смді | ’і слідумл* концертові вис ТУВИ хор» ■ бчьамсіь мкисвих іюбіїнтші еже т- 

і їй взома Iі орхсстрн. між якими т. Покімброда •,иали' хтоі 1 *ому сіужать іа
Збори 6.1.1* шкані Claim* заряд мроинтав |*фсраі про (игвилюційіі. |іс мюіьсй нас Доєнім на їх содол-

ніліоіовиа І^жмиадіе про оріаміда- діи-оикп. .кнін.] а товаришка м kl закдмкчвинив
••ііім*>-<квііик« працю, мистецьку ii|u ери відношення і участь Леніна в ви­
тію. ведення бібжютежи. pot ВИТОК Сеж- ІВОЛЬМОМу ПУСІ Аім-'К Кннкве слові»

«бгав г Га нна К«ашіерт-мтнг u

PORTAGE AVE
W»NN«#*tc Man

10273---- lOltf STREET
Edmonton Al ід

224

LAND BUILDING. 
Caloart Alta

33 KING STREET E\SI 
.Toronto. Ont

CANADA BUILDING. 
Saskatoon 5**«і^,

MrGILL BUILDING 
Mon f Rt ai QueБруклеидець

W0KKBK8 AMI» KARMKF8 BOOK 8ТОКБ.
660 ëelklrk Are,

Товариші! Відновляйте пе­
редплату па "Українські Ро­
бітничі Вісти"!

ції .Молоді, розвиток Жінсекції І про 
матерія.нннй стан нашою відиіілу кінчено співом "Чсреонийв прапор*
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